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Jokainen on arvokas, yhdessä 
toimien olemme enemmän

LAPPEENRANNAN VÄESTÖ kasvaa maahanmuuton 
ansiosta – asuihan kaupungissamme viime vuonna 
jälleen ennätysmäärä ulkomaalaistaustaisia henkilöitä, 
lähes 4 000. Työpaikka, vapaa-ajan mahdollisuudet ja 
asumisympäristö vaikuttavat siihen, millaista pitovoi-
maa Lappeenrannalla on maailmalta tänne saapuneiden 
näkökulmasta. 

Onnistunut, ja usein spesifiä osaamista vaativa, kotou-
tumistyö on kaikki kaikessa, jotta maahanmuuttajilla olisi 
edellytyksiä tasa-arvoiseen ja yhdenvertaiseen elämään 
Lappeenrannassa. Pidänkin sitä hyvänä ratkaisuna, että 
maahanmuuttopalvelujen järjestämisvastuu siirtyi kau-
pungille vuodenvaihteessa – näin kaupungin peruspalve-
lut ja maahanmuuttajat ovat entistä lähempänä toisiaan. 
Se on erityisen tärkeää, sillä kaupunkien rooli kotoutu-
misessa tulee kasvamaan lähivuosina entisestään uuden 
kotoutumislain sääntelemänä.

Maahanmuuttajat voisivat olla ratkaisu eri alojen työvoi-
mapulaan ja edistää alueen elinvoimaa myös yrittäjyyden 
ja kansainvälisten verkostojen kautta. Maahanmuuttajien 
työllistämiseen liittyvät teemat ovat olleet esillä pitkään, 
ja Lappeenrannassa ne puhututtavat entistä enemmän, 
kun TE-palvelut siirtynevät kaupungin vetovastuulle parin 
vuoden päästä. Rohkeutta tarvitaan vielä paljon – niin kau-
pungilta kuin elinkeinoelämältäkin – jotta voimme tarjota 
yhteiskuntaan sulauttavia työelämäpolkuja, -kokemuksia 
ja -mahdollisuuksia maahanmuuttajille. 

Toivon, että rohkeutta löytyisi lisää myös eri taustaisten 
asukkaiden sekä kulttuurien kohtaamisiin. Kun keskus-
telemme yhdessä, kielitaito paranee puolin ja toisin, ja 
samalla rakennamme kulttuurien välistä ymmärrystä, joka 
vähentää syrjintää, väärinkäsityksiä ja ennakkoluuloja. Se 
jos mikä on tärkeää Lappeenrannassa, jonka tahtotilana 
on olla ihmisoikeuksille rakentuva kaupunki, jossa kaikki 
saavat näkyä, kuulua, elää ja osallistua tasa-arvoisina ja 
yhdenvertaisina.

Uskon, että kunhan vain vuorovaikutukseen päästään, 
niin yhteisymmärrys löytyy tavalla tai toisella ja viimeis-
tään eteläkarjalaisen vieraanvaraisuuden avulla. Oli sitten 
kyse saksankielisestä neuvoa tarvitsevasta matkailijasta tai 
swahilia parhaiten ymmärtävästä maahanmuuttajasta.

Kimmo Jarva
Lappeenrannan kaupunginjohtaja

Kuva: Generaxion

KAUPPAKESKUS IsoKristiinan ykkös-
kerroksesta pääsee luiskaa myöten 
P1-kerrokseen, jossa katse kiinnittyy 
vihreisiin teippeihin: Momentti, mikä-

hän se on?
– Sitä ovat monet ihmetelleet ja kysyjille vas-

taamme, että Momentti on maahanmuuttopalve-
lujen monikielinen ohjaus- ja neuvontapalvelu, 
kertoo Virosta kotoisin oleva palveluneuvoja 
Natalja Svidkovskaja.

– Tänne ovat kaikki tervetulleita, mutta palvelu 
on tarkoitettu maahanmuuttajille, jotka kaipaavat 
apua erilaisiin ongelmiin ja haasteisiin. 

Momentti palvelee esimerkiksi asumiseen, 
vapaa-ajan viettoon ja harrastuksiin liittyvissä 
asioissa. Usein kysymykset liittyvät myös opiske-
luun, työelämään sekä oleskelulupahakemukseen 
tai kansalaisuushakemukseen. 

– Tosiasiassa asiakkaiden kysymykset edustavat 

kaikkia mahdollisia inhimillisen elämän puolia, 
sanoo puolestaan palveluneuvoja Outi Karreinen. 

– Me kerromme, mitä palveluita on tarjolla, 
miten niihin hakeudutaan ja mitä niiden käyttö 
edellyttää, mutta aika usein joudumme toteamaan, 
että selvitämme, kuka osaa vastata. 

Kansainvälinen, monikielinen  
Lappeenranta 
Lappeenranta on hyvin kansainvälinen kaupunki. 
Matkailijoiden lisäksi täällä asuu noin 4 000 ulko-
maalaistaustaista ihmistä. Yliopistossa opiskelee yli 
90:ää eri kansallisuutta edustavaa opiskelijaa. 

Myös Imatralla toimivan Momentin palveluissa 
asiakaskontakteja on ollut noin 3 000 vuodessa, 
ja lisäksi henkilökuntaa työllistää muu ohjaus- ja 
neuvontatoiminta. Kaikki toiminta on maksutonta 
ja ehdottoman luottamuksellista, eikä mitään tilas-
toja pidetä – siksi asiakasmäärätkin ovat arvioita.

Monikulttuurinen maahanmuuttopalvelupiste Momentti toimii IsoKristiinan P1-kerroksessa. 

Maahanmuuttajille suunnatut palvelut sote-palveluita lukuun ottamatta 
siirtyivät Lappeenrannan kaupungille vuoden alussa. Etelä-Karjalan  
maahanmuuttopalveluiden Lappeenrannan ohjaus- ja neuvontapalvelu  
Momentti toimii kauppakeskus IsoKristiinassa.

Momentti on  
näyteikkuna  
monikulttuuriseen  
Lappeenrantaan 
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MONIKULTTUURINEN LAPPEENRANTA
Teksti: M

arjatta Kupias   Kuvat:  M
arjatta Kupias, G

eneraxion

– Meille voi kävellä suoraan sisään, mutta 
useimmat sopivat tapaamisesta etukäteen, 
sanoo Natalja Svidkovskaja.

– Emme utele, mistä asiakas on kotoisin, 
mutta yritämme toki ihan aluksi löytää 
yhteisen kielen ja tarvittaessa järjestämme 
tapaamiseen tulkin. Meistä palveluneuvo-
jista suuri osa on myös maahanmuuttajia 
ja tiedämme miltä vieraaseen paikkaan 
tuleminen tuntuu.

Henkilökunta on itse asiassa pienois-
malli monikulttuurisesta Lappeenran-
nasta, ja taustojensa ansiosta henkilökunta 
puhuu suomen ja englannin lisäksi turk-
kia, ukrainaa, venäjää ja arabiaa. Mutta se 
ei aina riitä.

– Täällä käy asiakkaita, joiden äidinkieli 
voi olla tigrinja tai kiina, joten joudumme 
kyllä käyttämään usein tulkkeja, Karreinen 
toteaa.

– Toki monet asiakkaistakin osaavat 
montaa eri kieltä. 

Kun ihminen muuttaa Suomeen, on 
tavoitteena sopeutua uuteen kotimaahan 
− löytää työtä tai opiskelupaikka, ystäviä 
ja harrastuksia sekä ennen kaikkea oppia 
suomea. 

– Kieli on kotoutumisessa äärettömän 
tärkeä asia, painottaa ukrainalainen 
palveluneuvoja Maryna Gulovata, jonka 
äidinkielet ovat venäjä ja ukraina.

– Suomi ei todellakaan ole helppo kieli. 
Mutta kun nyt olen tavannut viimeisen 
vuoden aikana Ukrainasta tulevia ihmisiä 
ja kertonut heille, että minäkin tulin ihan 
ummikkona, he saavat siitä lohtua – kielen 
voi oppia.

Kieltä voi opiskella kursseilla ja omatoi-
misesti. Kaikkein parasta harjoitusta lienee 
yksinkertaisesti käyttää kieltä ja niitä 
sanoja, joita osaa.

– Minulle on kerrottu, että lappeenran-
talaiset kääntävät turhan helposti keskus-
telun englanniksi, vaikka nimenomaan 
olisi tärkeää saada harjoitella suomea, 
Gulovata sanoo. 

Yli 20 vuotta Suomessa asunut turkkilai-
nen Feza Balgamis-Turkia vahvistaa, että 
puhuminen on se paras keino.

– Kävin aluksi suomen kielen opinnoissa, 
mutta kielestä tulee elävää vain, kun sitä 
käyttää ja harjoittelee. 

Kielen kautta myös suomalaista kulttuu-
ria on helpompi ymmärtää. Uusi asukas 
pystyy laajentamaan omaa elin- ja kulttuu-
ripiiriään – mutta asia on myös toisinpäin.

– Maahanmuuttajat tuovat myös meille 
suomalaisille paljon uusia hyviä asioita, 
Outi Karreinen sanoo.

– Erilaiset kulttuurit rikastuttavat 
elämäämme monella tapaa, vaikkapa 
kirjallisuuden, taiteen tai ruokakulttuurin 
keinoin.  

Apua tarvitaan eri elämäntilanteissa 
Maahanmuuttaja tarvitsee apua erityisesti, 
kun hän tulee uuteen maahan. Kaikki on 
uutta ja outoa, ja elämän perusasiat pitää 
saada järjestykseen. Kuitenkaan kaikki 
Momentin asiakkaat eivät suinkaan ole 
vasta Suomeen muuttaneita. Kaikille 
ihmisille tulee avuntarvetta elämän eri 
vaiheissa. 

– Pitkäänkin Suomessa ollut henkilö voi 
joutua ihan uudenlaiseen tilanteeseen esi-
merkiksi avioeron tai läheisen kuoleman 
vuoksi. Usein kyse on ihan hallinnollisista 
asioista, mutta huolta voi aiheuttaa myös 
erilaiset kulttuuriin liittyvät tavat, Natalja 
Svidkovskaja taustoittaa.

– Esimerkiksi useissa Etelä-Euroopan ja 
Lähi-idän maissa haudataan vainaja päi-

vän, parin sisällä kuolemasta eikä tiedetä, 
että Suomessa näin ei ole tapana.

Kysyttäessä, miksi ihmiset haluavat tulla 
juuri Suomeen, kaikki vastaavat yksimieli-
sesti: täällä on tilaa ja turvallista. 

– Suomi on harvaan asuttu, puhdas ja 
kaunis maa, mikä ei suinkaan ole itsestään 
selvää monissa niistä maista, joista ihmisiä 
tänne tulee, Outi Karreinen sanoo.

– Lisäksi Suomi koetaan hyvin turval-
lisena. Täällä lapset voivat esimerkiksi jo 
aika nuorina pyöräillä tai kävellä kouluun, 
mikä on useimmissa maissa täysin mahdo-
tonta kidnappausten ja muun väkivallan 
pelon takia. 

Momentin työntekijät eivät joudu 
selvittelemään asiakkaiden välisiä riitoja 

tai erimielisyyksiä. Palvelussa on ehdoton 
hyväksynnän ja ymmärtämisen henki. Esi- 
merkiksi politiikkaa ei Momentissa puhuta.

– Sellaisille keskusteluille on ihan muut 
paikat, Svidkovskaja toteaa.

Palveluneuvojat kulkevat vain pienen 
hetken asiakkaan rinnalla, eivätkä he 
useinkaan saa tietää, miten ihmisten 
elämä kulkee sen jälkeen, kun he eivät 
enää käy Momentissa.

– Joskus asiakkaat tulevat kertomaan 
hyviä uutisia vaikkapa työpaikasta tai asun-
nosta, Svidkovskaja kertoo.

– Satunnaisesti saattaa myös törmätä 
kaupungilla johonkin entiseen asiakkaa-
seen ja kuulla, miten elämä on alkanut 
sujua. Siitä tulee valtavan hyvä mieli.

Momentti on auki Lappeenrannassa (IsoKristiina) Kävele sisään -periaat-
teella maanantaista torstaihin ja Imatralla (Torigalleria) maanantaista keski-
viikkoon klo 12.30–15. Myös muina aikoina voi asioida sopimuksen mukaan. 

Puhelinneuvonta
• suomi ja englanti: ma–to klo 12.30–15, puh. 040 703 7244 

• suomi ja ukraina: ma klo 10–13, pe klo 10–12, puh. 044 791 5494

• suomi ja venäjä: to 12.30–15, puh. 040 715 5327

• suomi, turkki ja arabia: to–pe klo 11–12, puh. 040 651 3200

Sähköposti: momentti@lappeenranta.fi

”Kysyttäessä, miksi ihmiset haluavat  
tulla juuri Suomeen, kaikki vastaavat  

yksimielisesti: täällä on tilaa ja turvallista.”
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”Jos meillä olisi kymmenen 
tonttia tarjolla kahden kilo-

metrin säteellä vesitornista, 
ne menisivät heti ”

Kimmo Lehtonen

TONTIT
Teksti: H

eli M
älkiä   Kuvat: H

eli M
älkiä ja Lappeenrannan kaupunki, Raim

o Suom
ela

Hyvä tonttitarjonta 
Lappeenrannassa 
kasvaa edelleen

Kaupungin tonttivastaava Kimmo Lehtonen neuvoo mielellään, jos tonteista tai niiden  
hakuprosessista on kysyttävää. 

T ALON rakentamisesta Lap-
peenrannassa haaveilevalle 
riittää vaihtoehtoja tonteissa. 
Tonttitarjonta on tällä het-

kellä hyvä, sillä kaupungin omistamia, 
myynnissä olevia omakotitalotontteja on 
noin 200. Lappeenrannan kaupungin 
tonttivastaava Kimmo Lehtosen mukaan 
tonttikauppaa on viimeisen vuoden aikana 
jarruttanut energia- ja rakennuskustan-
nusten sekä korkojen nousu.

– Tontteja on kertynyt viime vuosina, kun 
ihmiset ovat tulleet varovaisemmiksi. 

Eniten tontteja on tarjolla keskustasta 
kauempana olevissa, pienemmissä taa-
jamissa, kuten Joutsenon ja Rauhan sekä 
Ruoholammen ja Rutolan suunnilla. 

Merkittävimmin tonttikysyntään vai-
kuttaa juuri sijainti, ja halutuimmat tontit 
ovat keskustan läheisyydessä. Sijainnin 
houkuttelevuuteen vaikuttavat kulku-
yhteydet ja esimerkiksi lapsiperheiden 
palveluiden läheisyys.

– Sijainti ratkaisee aina. Jos meillä olisi 
kymmenen tonttia tarjolla kahden kilomet-
rin säteellä vesitornista, ne menisivät heti. 

Uusia tontteja tulossa lisää
Kaupunki pyrkii kaavoittamaan uusia 
tontteja nykyisen asemakaavoitetun alueen 
välittömään yhteyteen eikä uusia tontteja 
haluta ripotella kauemmaksi. Tavoitteena 
on kaavoittaa rakentamiskelpoisia alueita, 
jotta rakentamisen kustannukset olisivat 
kohtuullisia eikä kallista katu- ja infara-
kentemista tarvittaisi niin paljon. 

Parin seuraavan vuoden aikana tulee 
kymmeniä uusia tontteja jälleen tarjolle. 
Kaupunki laittoi huhtikuussa Kanavan-
suun koulun alarinteessä olevat seitsemän 
tarjoustonttia uudelleen haettavaksi. Ton-
teille johtava katu Kanavarinne rakenne-
taan syksyn 2023 aikana.

Ruoholammen asemakaavamuutos- 
alueelle Vahvainmäenkadulle on tulossa  
15 uutta pientalotonttia tänä vuonna. 

Lisäksi ehkä kiinnostavin kohde tarjolle 
tulevista tonttipaikoista on puretun Män-
tylän koulun alue, sanoo Lehtonen.  

– Kun Mäntylän koulu purettiin, se 
päätettiin muuttaa asemakaavassa asuin-
tonteiksi. Sinne tulee pientalotontteja 
haettavaksi lähivuosina, kun asemakaava 
vahvistuu. 

Lehtosen mukaan Laihianrannan raken-
tamisen mahdollisuutta odotetaan kovasti 
ja siitä on jo tehtykin rakennettavuusselvi-
tyksiä sekä kaavasuunnitelmaa. 

– En uskalla sanoa milloin se voisi olla, 
mutta sinne on tulossa jossain vaiheessa 
useita kymmeniä tontteja. 

Tonttien kysyntä vaihtelee,  
niin myös hinnat
Lappeenrannan kaupunki luovuttaa 
normaalitasolla noin 50 pientalotonttia 
vuodessa. Tonttimyyntihistorian vuodet 
ovat olleet kuitenkin hyvin erilaisia, sillä 
tietyiltä alueilta rakennettaviksi tulleet 
tontit ovat menneet kuumille kiville heti.

– Kun Ruoholammen iso alue tuli tar-
jolle, sieltä luovutet-
tiin lähes 150 tonttia 
vuodessa.  

– Kourulan Ukko-
puistoon 17 uuteen 
tonttiin tuli lähes 
100 hakemusta, ja 
tontit menivät ker-
ralla kaikki, kertoo 
Lehtonen.

Jos tonttien menekki vaihtelee, niin 
tekee hintahaarukkakin alueittain sekä 
vuosittain. 

Kaupungin tonttihinnoittelu perustuu 
niin sanottuun aluehinnoitteluun, joka 
on julkaistu Maapoliittisessa ohjelmassa 
2017. Siinä on määritetty kaikkien kaupun-
ginosien osalta neliöhinta. Elinkustan-
nusindeksi vaikuttaa tonttien vuokra- ja 
myyntihintaan. 

– Kalleimmilla alueilla tonttihinnat ovat 

yli 30 000 euroa ja halvimmilla alle 10 000 
euroa. Kaikkea siltä väliltä löytyy. Suurin  
osa tonteista on myös vuokrattavissa, vuosi- 
vuokra on 5 prosenttia myyntihinnasta. 

Tontin hakeminen on helppoa
Kaikki kaupungin tontit on julkaistu kau-
pungin sähköisessä verkkopalvelussa, jossa 
niihin voi tutustua rauhassa. 

Sivuilta näkee tonttien sijainnit, hinnat, 
koot, rakennusoikeudet sekä asemakaava-
määräykset, jotka määrittävät esimerkiksi 
sen, voiko rakentaa yksi- vai kaksikerrok-
sisen talon. Tontteihin kannattaa käydä 

tutustumassa myös 
maastossa.

– Maastossa on 
tonttikortit sekä ton-
tin kulmapisteissä 
puukepit, joista 
pystyy tunnistamaan 
tontin rajat. Tontti-
kortissa on perustie-
dot tontista.  

Jos verkkopalvelusta ei saa tai osaa etsiä 
hakemaansa tietoa, Lehtonen kehottaa 
ottamaan yhteyttä kaupungin maaomai-
suuden hallintaan. 

– Aina voi soittaa tai tulla käymään, niin 
käydään keskustelu, että mitä mikäkin 
tarkoittaa ja kuinka hakuprosessi etenee.

Ensimmäisellä varauskierroksella varaus- 
päätöksen tekee kaupunkikehityslauta-
kunta, sen jälkeen jakamattomista ton-
teista varaamispäätökset tekee viikoittain 

kaupungingeodeetti. Kun hakijalle on tehty 
varauspäätös, tulee hänen maksaa varaus- 
maksu, joka on yhden vuoden vuokra. 
Varausaika kannattaa käyttää huolelliseen 
hankkeen suunnitteluun ja esimerkiksi 
talopakettien kilpailuttamiseen. 

Tärkeää rakennushankkeen onnistumi-
sen kannalta on, että tontille valitaan sille 
soveltuva talo, sillä unelmatalolle voi olla 
hankala löytää sopivaa tonttia. Kun raken-
nushanke etenee rakennuslupavaiheeseen, 
tulee tontista tehdä vuokrasopimus tai 
ostaa tontti itselleen. 

Samaa tonttia haluaville  
on luovutuskriteerit
Kun yksi tontti kiinnostaa useampaa 
hakijaa, tekee kaupunki valintaprosessin 
Maapoliittisen ohjelman 2017 perusteiden 
mukaan. Valintaan vaikuttavat tällöin 
hakijan asunnon tarve, perheen koko, 
työpaikkojen tai lasten koulujen sijainti, 
nykyisen asunnon ahtaus, laatu tai kunto 
tai hakijoiden terveyssyyt. Myös muualta 
Lappeenrantaan muuttava voi olla etuase-
massa tontin saannissa. 

Valinnan tekeminen tontin hakeneiden 
kesken ei aina tunnu yksiselitteiseltä sel-
keistä valintakriteereistä huolimatta.

– Mielellään menisin siihen, että nämä 
arvottaisiin, koska jos samaa tonttia hakee 
kolme samanlaista hakijaa, niin olisi reilua 
tehdä näiden kesken arvonta, Kimmo 
Lehtonen tuumii.

Nopeasti kasvaneelle Ruoholammen alueelle tulee tänä vuonna 15 uutta tonttia.  
Kuva on vuodelta 2020. 

Näin haet tonttia Lappeenrannassa
• Tutustu vapaisiin tontteihin osoitteessa lappeenranta.fi/vapaat-tontit  

•  Valitse verkkopalvelussa ”koriin” tontti tai tontteja, joista olet kiinnostunut

•  Lähetä palvelusta sähköinen tonttihakemus kaupungille 

•  Kaupunki päättää ja ilmoittaa tontin hakijalle varauspäätöksestä

•  Hakija vahvistaa tontin varauksen maksamalla varausmaksun, joka on tontin 
yhden vuoden vuokra

•  Varaus on voimassa vuoden, jonka aikana rakentajan kannattaa valita tontille 
sopiva talopaketti ja valmistella rakennusluvan hakemisen edellyttämät suun-
nitelmat

•  Lisätietoja vapaista tonteista ja niiden hakemisesta löytyy osoitteessa  
lappeenranta.fi/tontit

•  Tietoja voi kysyä myös suoraan kaupungin tonttivastaava Kimmo Lehtoselta, 
puh. 040 7400 376, kimmo.lehtonen@lappeenranta.fi
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KOULUJEN DIGIAVUSTAJAT

AJATTELEMME usein kapeasti, että uusi 
teknologia ja sen tarjoamien palvelujen käyt-
täminen on hankalaa vain senioreille. Se ei 
tietenkään pidä paikkaansa, sillä digimaailma 

aiheuttaa haasteita kaikenikäisille: esimerkiksi kouluissa 
digilaitteiden käytön oppiminen kuormittaa opetushenki-
löstöä, eikä se aina ole ihan selvää oppilaillekaan.

Lappeenrannassa Eduksin (entinen Saimaan mediakes-
kus) asiantuntijat ovat jo muutaman vuoden ajan mietti-
neet ja kokeilleet uusia tapoja 
ratkaista, miten koulut sai-
sivat riittävän teknisen tuen 
laitehallinnan ja ohjelmistojen 
ongelmatilanteissa.

– Lisäksi tavoitteena on ollut 
tieto- ja viestintätaito-opet-
tajien työn painopisteen 
siirtäminen teknisestä tuesta 
pedagogiseen opastuksen ja 
neuvontaan, sanoo Eduksin päällikkö Heikki Laivamaa.

– Ratkaisuksi on muovautumassa niin kutsuttu digari- 
toiminta.

Alun haparoinnin jälkeen uusi suunta 
Vyyhti alkoi selviämään, kun Eduks runsaat viisi vuotta 
sitten rekrytoi velvoitetyöllistämisen puitteissa nuoria 
datanomeja digiavustajiksi koulualueille tekniseksi tueksi. 

– Ennen alueille siirtoa datanomit saivat Eduksissa parin 
viikon perehdytyksen koulujen tieto- ja viestintätaitoym-
päristöön, Heikki Laivamaa kertoo.

– Tämä järjestely tarjosi kouluille maksutonta lähitukea. 
Digiavustajien tehtäviin kuuluivat alueen koulujen oppi-
laiden ja henkilökunnan laitteiden ylläpito, ongelmien 
ratkaisu ja käyttäjien avustaminen.

Vaikka digiavustajat olivat taitavia ja helpottivat 
opettajien ja oppilaiden arkea suuresti, he olivat nuoria, 

eikä työkokemusta ollut juuri ehtinyt 
kertyä. Jokainen työympäristö on myös 
omanlaisensa – niin myös koulumaa-
ilma. Eduksissa ymmärrettiin nopeasti, 
että nuoret datanomit piti perehdyttää 
aiempaa paremmin. 

Syntyi Digarit 2.0 -projekti. 
– Vuonna 2022 lähdimme kehittä-

mään uutta digiavustajamallia, joka 
ottaisi paremmin huomioon nuorten 

datanomien työelämätaitojen kehittämisen, Laivamaa 
kertoo.

– Digarit 2.0 -mallissa keskiössä on valmennusvuosimalli, 
jonka mukaisesti digarit eli digiavustajat saavat koulutusta 
koko työsuhteen ajan kahden viikon välein. 

Koulutuksen teemoina ovat muun muassa asiakaspal-
velu, oman elämän hallintataidot, liikunta ja kulttuuri. 
Työskentelyn ja sitä tukevan kouluttamisen avulla digarit 
trimmataan työelämään. 

– He suorittavat työharjoittelun ja saavat kontakteja yri-
tyksiin sekä valmistautuvat digariajan jälkeiseen työnha-
kuun laatimalla LinkedIn-profiilit, digitaaliset ansioluet-
telot ja monet muut tarvittavat työkalut, Laivamaa sanoo. 

– Kokonaisuudessaan tavoitteena on minäpystyvyyden 
nostaminen uudelle tasolle.

Kaikki voittavat
Eduksin päällikkö Heikki Laivamaa näkee Digari 2.0 -pro-
jektissa pelkkiä hyviä puolia.

– Se auttaa datanomeja työllistymään, ja lisäksi projektin 
myötä kaupunki saa kustannustehokkaasti hyvin tarpeel-
lista digitukea koulujen arkeen. 

Samalla digaritoiminnassa mukana oleva nuori ja miksei 
vanhempikin datanomi hankkii työelämätaitoja sekä 
kasvaa ja kehittyy ammattilaiseksi. Lappeenranta hyötyy 
myös taloudellisesti, kun pitkäaikaistyötön löytää suunnan 
uralleen ja saa työpaikan. 

Laivamaa uskoo, että Digarit 2.0 -valmennusmalli sopii 
hyvin muillekin aloille, kuin vain datanomeille ja koulujen 
digitukeen. 

Koulujen digiavustajamalli  
muuttui aktiiviseksi työllistäjäksi

Teksti: M
arjatta Kupias Kuvat:  Einari Ranta, V

ille Laitinen, Tom
m

i Kilpiä

– Sitä voi skaalata kaikille sektoreille, joissa kaupunki 
tukityöllistää. Toiminnan kustannukset ovat pienet, mutta 
hyödyt voivat olla todella merkittävät.

Koulut ovat ottaneet digarit avosylin vastaan
Digarit 2.0 on käynnistynyt kouluilla ja on aktiivisena toista 
lukuvuotta. Miika Miinin Eduksista kertoo, että toiminta 
näkyy koulujen arjessa parempana ja selkeämpänä palve-
luna tieto- ja viestintätekniikan asioissa.

– Aiemmin koulujen digiongelmien ratkaisut olivat 
puhelimen tai sähköpostin päässä usean eri kasvottoman 
tahon hoidettavana, Miinin sanoo.

– Toiminta pyörii kaikissa kaupungin kouluissa ja 
lukioissa – mitä suurempi yksikkö, sitä suuremman osan 
ajasta digari on paikalla. Esimerkiksi molemmissa Lap-
peenrannan lukioissa on digarit viitenä päivänä viikossa.

Myös Olli Mielonen, joka on Kimpisen lukion ja Lap-
peenrannan Lyseon lukion rehtori, on hyvin tyytyväinen 
digariohjelmaan. 

– Lukioissa hankitaan kaikille opiskelijoille henkilökoh-
taiset laitteet, Mielonen kertoo.

– Pääosa oppimateriaaleista on sähköisiä, ja niin opinto-
jen aikaiset kokeet kuin myös ylioppilastutkinnon kokeet 
tehdään koneilla. 

Ylläpidettävien laitteiden määrä on valtava, ja toimiva 
tukipalvelu on siksikin ehdottoman tärkeää. 

– Nykyisin digiongelmiin löytyy koululta digiavustaja, 
joka ratkoo ongelmat itse tai tarvittaessa hoitaa ongelman-
ratkaisun tukipalvelutuottajien kanssa.

– Silloin opettajan aika kohdentuu opettamiseen ja oppi-
laiden kohtaamiseen tietokoneongelmien kanssa painiske-
lun tai puhelimessa jonottamisen sijaan, Mielonen sanoo.

Digarit 2.0 tuo töitä tekijöille sekä teknistä lähitukea koulujen digiarkeen.

”Kokonaisuudessaan tavoit-
teena on minäpystyvyyden 

nostaminen uudelle tasolle.” 
Heikki Laivamaa,  
Eduksin päällikkö
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ALUERAADIT

LAPPEENRANNAN alueraatitoiminta on alkanut 
jo vuonna 2006. Alueraatitoiminta on palkittu 
oikeusministeriön Lähidemokratia-palkinnolla. 
Kaupungin organisoimassa alueraatitoiminnassa 

on mukana kahdeksan alueraatia ja noin 100 asukasta eri 
puolilta kaupunkia. Asukkaat ovat tervetulleita toimintaan 
mukaan.

– Yleensä vahvistamme alueraatien kokoonpanon 
valtuustokausittain, mutta ilman muuta mukaan saa tulla 
milloin itselle parhaiten sopii ja toiminnasta saa jäädä 
myös pois, kun siltä tuntuu, Lappeenrannan kaupungin 
osallisuuskoordinaattori Pia Pulliainen kertoo.

Alueraadeissa on mukana alueen asukasyhdistysten 
edustajia. Joissakin raadeissa mukana on alueen yrittä-
jiä ja ennen kaikkea alueraadeissa on mukana aktiivisia 
asukkaita, joita kiinnostaa oman alueen hyvinvointi ja 
kehittäminen. 

Alueraadit perustuvatkin asukkaiden vapaaehtoisuu-
teen. Kokouksista ei makseta palkkioita, ja tapahtumiin ja 
talkoisiin osallistuminen on omasta aktiivisuudesta kiinni. 
Toiminnassa on mukana yksi kaupungin työntekijä, alue-
raadin sihteeri, jonka tehtävänä on organisoida kokous-
hallinta ja viedä alueraatien päätöksiä ja toimeksiantoja 
eteenpäin kaupungin suuntaan. 

– Vapaaehtoisesti mukana olevien asukkaiden ei tar-
vitse suorittaa alueraadissa muuta kuin tulla paikalle ja 
osallistua vaikuttamiseen läsnäolollaan, ajatuksillaan ja 
mielipiteillään. Alueraadin puheenjohtajan alueraatilaiset 
valitsevat keskuudestaan, Pulliainen taustoittaa.

Mitä hyötyä  
alueraatitoiminnasta on?
Alueraatien kautta saadaan tuotua kaupungille esityksiä, 
aloitteita ja toiveita eri toimenpiteistä.

– Toki näitä asioita voi jokainen yksittäinenkin asukas 
esiintuoda kaupungille eri tavoin, mutta alueraadeissa 
asioita pohditaan ensin yhdessä, muokataan ja sitten laite-
taan eteenpäin, Pia Pulliainen kertoo.

Alueraatitoiminnan on Pulliaisen mukaan koettu olevan 
vaikuttavaa toimintaa oman lähiympäristön kehittämisen 
kannalta.

– Jokainen alueraati on asettanut kuluvalle valtuusto-
kaudelle tavoitteita, joiden toteutumista seurataan aktiivi-
sesti. Viedäkseen tavoitteita eteenpäin, alueraadit tekevät 
muun muassa aloitteita, joista esimerkkinä Pohjoisen 
alueraadin aloite kevyenliikenteensillasta Pikisaaren ja 
Kariniemen välille.

Haja-asutusalueella on  
vahva tekemisen meininki
Kaupungin kahdeksasta alueraadista kaksi, Lappee ja Ylä-
maa, toimivat niin sanotulla haja-asutusalueella. Näihin 
alueraateihin kuuluu kyläyhdistysten edustajia. 

– Maalla on totuttu tekemään puhumisen lisäksi. Se 
näkyi Ylämaalla jokunen vuosi sitten, kun Ylämaan 
alueraadin aloitteesta yhteistyössä asukkaiden talkoilla ja 
kaupungin rahoituksella kunnostettiin Ylämaan urheilu- 
ja nuorisotalo sekä saatiin talkoilla yhteistyössä kaupungin 
kanssa Ylämaan Marttalan pihaan lasten leikkipuisto, Pia 
Pulliainen kiittelee.

Nyt Ylämaalla on oltu aloitteellisia koirapuiston ja ulko-
kuntosalin saamiseksi Ylämaan kirkonkylään. Alueraati 
on kiinnittänyt huomiota myös oman alueensa asioiden 
tiedottamiseen, ja tavoitteena on saada sähköinen info-
taulu kyläkaupan tiloihin. Talkoilla ollaan toteuttamassa 
Ylämaan kesätapahtumista esitettä jaettavaksi niin ylä-
maalaisille kuin kesävieraillekin. 

Viime vuonna sekä Lappeella että Ylämaalla järjestettiin 
yhteistyössä Etelä-Karjalan Kylät ry:n kanssa asukastilai-
suuksia aiheesta Mikä huolestuttaa Lappeella ja Ylämaalla?

– Näiden tilaisuuksien asukaspalautteet on sittemmin 
viety eteenpäin kaupungin ja Kaakkois-Suomen ELY-kes-
kuksen suuntaan. Alueraadeissa seurataan, miten palaut-
teisiin vastataan ja miten toimenpiteet asioiden hoitami-
seksi etenevät, Pulliainen toteaa.

Uusia kokeiluja ja  
yhteisöllisiä tapahtumia
Alueraatitoiminnassa tehdään rohkeita uusia avauksia ja 
vaalitaan paikallisia perinteitä. 

Lauritsalan alueraati toteuttaa kaupungin kanssa ASKI- 
eli Asukaslähtöiset kiertotalouden ratkaisut -hanketta, jossa 
mietitään kierrätystä ja kiertotaloutta.

– Tarkoituksena on suunnitella ja toteuttaa Lauritsalassa 
biojätteiden lajittelua tehostava kokeilu sekä jokin muu 
asukaslähtöinen kiertotalousratkaisu. Lisäksi järjestetään 
osallistavia asukastilaisuuksia, joissa selvitetään, millaiset 
kiertotalouden ratkaisut koetaan Lauritsalassa tarpeelli-
siksi ja toivottaviksi. Ratkaisut toteutetaan yhdessä asukas-
yhteisöjen ja tarvittavien yrityskumppaneiden kanssa, Pia 
Pulliainen taustoittaa.

Lauritsalan alueraati vastasi aikoinaan asukkaiden 
pyyntöön myös yhteisöllisen ja Lauritsalan me-henkeä 
kohottavan tapahtuman järjestämisessä. 

– Lauritsalan Kyläjuhlaa on toteutettu jo kolmena elokui-
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Alueraadit
Eteläinen alueraati, puheenjohtaja Jari Harju, 
sihteeri Elina Haverinen, puh. 040 660 1681, 
elina.haverinen@lappeenranta.fi

Keskustan alueraati, puheenjohtaja Juhani  
Sirkiä, sihteeri Elina Haverinen, puh. 040 660 1681, 
elina.haverinen@lappeenranta.fi

Joutsenon alueraati, puheenjohtaja  
Karoliina Ahtiainen, sihteeri Sanna Vilhola,  
puh. 040 357 4153, sanna.vilhola@lappeenranta.fi

Lauritsalan alueraati, puheenjohtaja Anne-Maija 
Laukas, sihteeri Pia Pulliainen, puh. 040 5494 740,
pia.pulliainen@lappeenranta.fi

Läntinen alueraati, puheenjohtaja Anu Hämäläi-
nen, sihteeri Minna Luotela, puh. 040 634 1414, 
minna.luotela@lappeenranta.fi

Pohjoinen alueraati, puheenjohtaja Tarja Vahto-
kari, sihteeri Minna Luotela, puh. 040 634 1414, 
minna.luotela@lappeenranta.fi

Lappeen alueraati, puheenjohtaja Hannu Talon-
poika, sihteeri Pia Pulliainen, puh. 040 5494 740, 
pia.pulliainen@lappeenranta.fi

Ylämaan alueraati, puheenjohtaja Erkki Mäkinen, 
sihteeri Pia Pulliainen, puh. 040 5494 740,  
pia.pulliainen@lappeenranta.fi

lappeenranta.fi/fi/osallistu-ja-vaikuta    

Aktiivista alueraatitoimintaa  
eri puolilla Lappeenrantaa

sena lauantaina. Mukana on alueen yhdistyksiä ja toimi-
joita ilmentämässä Lauritsalan yhteisöllisyyttä, Pulliainen 
sanoo.

Joutsenon alueraati puolestaan herätti henkiin Joutse-
non kunnan aikaisen Joutsenon Joulunavaus -tapahtuman, 
jota on jo viidesti toteutettu marras-joulukuun vaihteessa 
Joutsenon torilla. Tapahtumassa muun muassa kuullaan 
perinteisesti aito joutsenolainen joulunavaus paikallisten 
Rieskaemännän ja Tulentallojan esittämänä.

Asukkaiden, yhdistysten, kaupungin ja muiden toimijoiden yhteinen Greenreality 370 -juhlapuisto on yhteisöllisyyttä parhaimmillaan. Kuva puiston istutustilaisuudesta vuodelta 2019.
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HELTEESEEN VARAUTUMINEN

Kaupunkiystävyyttä ja  
solidaarisuutta Ukrainan 
tulevaisuuden eteen

LAPPEENRANTA solmi ystävyys-
kaupunkisopimuksen ukrainalai-
sen Tšernihivin kaupungin kanssa 
alkuvuodesta 2023. Tšernihiv on 

250 000 asukkaan kaupunki Pohjois- 
Ukrainassa, ja kaupungista on matkaa 
pääkaupunki Kiovaan noin 150 kilomet-
riä. Tšernihiv on Lappeenrannan tapaan 
historiallisesti merkittävä teollisuus- ja 
yliopistokaupunki. 

Kaupunginjohtaja Kimmo Jarva kertoo, 
että Ukrainan tulevaisuuden kannalta on 
tärkeää, että maan kaupungeilla on todelli-
sia mahdollisuuksia yhteistyöhön muiden 
eurooppalaisten kaupunkien kanssa. 

– Ystävyytemme on myös solidaari-
suuden osoitus Ukrainalle ja Tšernihivin 
asukkaille, sillä mahdolliset avustukset ja 
muu tuki voidaan suunnata suoraan ystä-
vyyskaupunkiin.

Kansainvälisten asioiden päällikkö Päivi 
Pietiläinen kertoo, että yhteistyö Tšernihi-
vin kanssa liittyy useisiin eri elämänaluei-
siin lyhyellä ja pitkällä aikavälillä. Yhteisiä 
teemoja ovat ympäristönsuojelu, nuoriso ja 
koulutus, kulttuuri, urheilu, matkailu sekä 
hallintojen välinen yhteistyö.

– Ystävyyskaupungissamme etsitään 
yleisesti ottaen malleja koko yhteiskunnan 

jälleenrakentamiseen kestävällä tavalla. 
Lappeenranta voisi olla tukena esimer-
kiksi liikenteeseen ja jätteidenkäsittelyyn 
liittyvien kestävien ratkaisujen kanssa, ja 
yhteistyötä voisi sovittaa myös kaupunki-
suunnitteluun.

Myös suomalainen koulutusjärjestelmä 
kiinnostaa Ukrainassa, ja Tšernihivin toi-
veena onkin toteuttaa oppilaitosyhteistyötä 
Lappeenrannan kanssa. 

– Yhteistyö on jo käynnissä Sammonlah-
den koulun ja Tšernihivin vieraskielisen 
erikoiskoulun välillä. Yläkouluikäiset 
oppilaat tutustuvat toisiinsa ja koulujensa 
toimintaan sekä vertailevat nuorten elä-
mänpiiriin liittyviä asioita maiden välillä. 
Kimpisen koululla on myös vastaavia 
suunnitelmia, Pietiläinen sanoo.

Lappeenrannan tapaan myös ukraina-
laisessa ystävyyskaupungissa on yliopisto, 
jossa voi opiskella muun muassa taloustie-
teitä, tekniikkaa ja yhteiskuntatieteitä.

– Korkeakouluyhteistyön sekä esimer-
kiksi liikunnan ja kulttuurin nuorisovaih-
don suunnittelua voidaan tehdä kuitenkin 
vasta sitten, kun rauha on saavutettu, 
Pietiläinen sanoo.

Tšernihivissä ystävyys Lappeenrannan 
kanssa on otettu ilolla vastaan.

– Olemme keskustelleet kevään aikana 
laajalti eri teemoista. Ukrainalaiset ovat 
olleet erityisen kiinnostuneita muun 
muassa eri juhlapyhien viettotavoista sekä 
naisten asemasta ja muista tasa-arvokysy-
myksistä, sillä he haluavat niidenkin osalta 
asemoitua vahvasti läntiseen kulttuuriin, 
Pietiläinen toteaa.

Keräys käynnissä kuulovammaisten  
koulun tukemiseksi
Lappeenrannan kaupunki avasi helmi-
kuussa keräyksen, johon voi kuka vaan 
osallistua toukokuun loppuun mennessä. 
Valtuustoaloitteen pohjalta toteutettavaan 

Osallistu keräykseen  
Tšernihivin hyväksi

Lahjoita haluamasi summa Kirkon 
Ulkomaanavun tilille:

Nordea FI33 1572 3000 5005 04, 
viesti: Tsernihiv/Ukraina 

Keräys on avoinna 31.5.2023 asti.

Kamala(n) ihana helle –  
varaudu kuumuuteen 

NÄIN TOUKOKUUSSA suoma-
laisten ajatukset ovat kesässä 
ja lomassa. Samalla toivotaan 
luonnollisesti, että lomalla 

olisi sopivat ilmat, mikä tarkoittaa monelle 
kauniita helteisiä päiviä.  

Kaikki eivät kuitenkaan pidä helteestä ja 
joillekin se on suorastaan vaarallista. Liial-
linen kuumuus voi tehdä olon tukalaksi. 
Terveystarkastaja Katariina Hallikainen 
Lappeenrannan kaupungin ympäristö-
terveydenhuollosta kertoo, että varsinkin 
iäkkäille, huonokuntoisille ja lapsille kuu-
muus saattaa aiheuttaa vakaviakin oireita.

– Kaikkein parasta on ennaltaehkäistä 
helteen haittoja, Hallikainen sanoo.

Hallikainen kertoo, että yksi helteen 
haittapuolista on se, että rakennukset 
kuumenevat, eivätkä ehdi viilentyä, vaikka 
lämpötila laskee yöksi. 

– Säteily varastoituu materiaaleihin, 
kuten betoniin, muodostaen lämpösaa-
rekkeita, jotka viilenevät tosi hitaasti. Siksi 
onkin tärkeää, että mahdolliset lämpöhai-
tat huomioidaan jo rakennusten suunnit-
teluvaiheessa.  

Ympäristöterveydenhuollon asiantun-
tijat neuvovat muun muassa istuttamaan 
pihoille puita ja viheralueita, jotka puhdis-
tavat ilmaa ja tekevät varjoja.

– Lisäksi saatavilla on monenlaisia kaih-
timia ja muita ikkunasuojia sekä markii-
seja, jotka suojaavat tehokkaasti auringon 
säteiltä, Hallikainen sanoo.

– Pelkkä ikkunoiden auki pitäminen ei 
riitä poistamaan varastoitunutta kuu-
muutta, vaan myös ilmapumput ovat 
nykyisin hyvin suosittuja. 

Jälkikäteen rakenteisiin asennettavat 
viilentimet ovat rakennuksen omistajien 
vastuulla, mutta irrallisia tuulettimia voi 
toki sirotella sopiviin kohtiin asunnossa.

Pidä huoli heikommista 
Helteellä on tärkeää, että lähimmäiset 
pitävät huolta paitsi iäkkäämpien suku-
laisten myös naapureitten hyvinvoinnista. 
On hyvä tarkistaa, että nestettä kuluu 
riittävästi, ja vaikkapa tarvittaessa auttaa 
viilentävän suihkun ottamisessa.

– Lain kannalta sisäilman toimenpide-
raja on 32 astetta, ja jos asunnon lämpötila 
on toistuvasti yli rajan, on asunnon omista-
jan ryhdyttävä toimenpiteisiin, Hallikai-
nen sanoo.

– Hoitolaitoksissa raja on 30 astetta.
Hyvä keino on myös lähteä ilmastoitui-

hin tiloihin, kuten kauppakeskuksiin tai 
kirjastoon, kun olo on tukala. 

– Seniorien lisäksi myös lapset ja vajaa-

kuntoiset tarvitsevat jonkun huolehtimaan 
viilentämisestä ja riittävästä juomisesta, 
Katariina Hallikainen muistuttaa.

Muista kurkata kaivoon 
Helle saattaa aiheuttaa muutoksia myös 
veteen – niin kaivo- kuin uimaveteenkin. 

– Jos vesi seisoo putkissa kauan, on syytä 
laskea vettä tarpeeksi ja juoda vain kylmää 
vettä, Hallikainen sanoo.

– Mikäli juomavesi tulee omasta kaivosta, 
kaivo kannattaa tyhjentää keväisin, ja lisäksi 
sinne on hyvä kurkata muutenkin säännöl-
lisesti. Esimerkiksi puiden juuret saattavat 
tunkeutua kaivon rakenteisiin ja päästää 
kaivoveden sekaan pintavettä.

Kaivoveden laatu on syytä tutkituttaa 
säännöllisesti, mielellään noin kolmen vuo-
den välein ja aina, jos veden laatu epäilyt-
tää. Näytepulloja saa talousvesitutkimuksia 
tekevistä laboratorioista. Neuvontaa tutki-

muksiin sekä talousveden laatuun liittyen 
saa ympäristöterveydenhuollosta. 

– Haitallisten yhdisteiden pitoisuutta ei 
pysty ikävä kyllä mistään päättelemään, 
vaan ainoa keino on tutkia veden laatu, 
Katariina Hallikainen toteaa. 

– Kaakkois-Suomen rapakivialueilla 
pohjaveden fluoridipitoisuudet voivat olla 
korkeita. Myös korkeita radonpitoisuuksia 
voi esiintyä erityisesti porakaivoissa.

Aika ajoin on myös hyvä katsoa, että 
kaivon pohjasora on kunnossa ja vaihtaa se 
tarvittaessa.

Kaivojen lisäksi vesi saattaa oireilla 
helteellä myös järvissä. Varsinkin matalat 
ja tuulettomat lahdet, joissa vesi ei vaihdu, 
voivat muodostua bakteeripesäkkeiksi.

– Uimaveden laatua valvoo kaupungin 
ympäristöterveydenhuolto, joten seuraa-
malla tiedotusta pysyy hyvin selvillä uima-
rantojen veden laadusta, Hallikainen sanoo. 

Teksti: M
arjatta Kupias    Kuva: M

inna Kivistö, Lappeenrannan kaupunki
Teksti: Sam

i Soljansaari    Kuva: A
ntti Yrjönen

UKRAINA

keräykseen voi osallistua haluamallaan 
summalla.

Keräyksellä kerättävät varata kohdenne-
taan Kirkon Ulkomaanavun (KUA) kautta. 
Järjestö toimii aktiivisesti Tšernihivin 
alueella ja sen työntekijät tietävät hyvin, 
mitkä ovat paikallisten ihmisten suurim-
mat tarpeet.

Kirkon Ulkomaanapu on valinnut 
keräyskohteeksi tšernihiviläisen kuulo-
vammaisten koulun. Keräyksellä saaduilla 
varoilla hankitaan kuulolaitteita ja erilaisia 
apuvälineitä kuulovammaisille lapsille, ja 
niitä käytetään apuna lasten terapiassa.

Yhdeksäsluokkalaiset Alosan, Oleksandr ja 
Bohdan englanninkielen tunnilla Tšernihivin 
erityiskoulussa, jonka välinehankintoihin 
kerätään Lappeenrannan keräyksen kautta 
varoja.

MEIDÄN LAPPEENRANTA – ASUKASLEHTI 2/2023 7



LIIKUNNAN KESÄ 2023

Kesä 2023 – Myö liikutaa! 

Muutokset 
mahdollisia

Kuvat: Lappeenrannan kaupunki

Tiedon kaikista palveluistamme löydät osoitteesta: 

lappeenranta.fi/liikunta 

Vesiliikuntaa

Rannekevesijumpat

Rannekejumpat eivät vaadi ilmoittautumista.

Uimahallimaksun yhteydessä jumppaan lunastetaan 
ranneke, joka annetaan ohjaajalle jumpan alussa. 
Rannekkeita myydään uimahallin kassoilla 40 min 
ennen jumpan alkua hintaan 2,50 € / ranneke.

Lappeenrannan uimahalli 
ma 6.15–6.45  Syväallasvesijumppa (29.5. asti)
to 16.30–17.15  Allascirkuit (31.5. asti)
ti 12.30–13  Vesijumppa (23.5.–30.6.)

Lauritsalan uimahalli
21.5. saakka
ti 6.15–6.45  Vesijumppa 
ke 16.30–17  Allascircuit 
su 10.30–11  Vesijumppa  
 
3.7.–13.8.
pe 11.15–11.45 Vesijumppa 
(pe vesijumpassa työttömille maksuton uimahallin 
sisäänpääsy. Ohjausmaksu 2,50 € maksettava)

HEVI – painonhallintaa tukevaa vesijumppaa

Lappeenrannan uimahallilla 19.5. saakka  
perjantaisin klo 11.15–11.45

Ilmoittautuminen: puh. 040 350 4906.  
Hinta: 7,50 € + uimahallimaksu.

Vesijumpat Myllysaaressa 

Helppoa ja maksutonta syvän veden vesijumppaa 
avovedessä Myllysaaren uimalalla. 

Jumpassa jalat eivät yletä pohjaan, vesijuoksuvöitä 
on käytettävissä. 

12.6.–13.8.

ti 10–10.30  Avovesijumppa 

ke 10–10.30  Avovesijumppa 

to 10–10.30  Avovesicirkuit 

Kuntosaliharjoittelua Lyhytkurssit

75+ kuntosaliryhmä 
8.5.–29.5. maanantaisin klo 12–13.30,  
Lappeenrannan uimahallin kuntosali.

Ilmoittautumiset: puh. 040 350 4906.  
Hinta: 13,50 € + uimahallin sisäänpääsymaksu.

Kevennetty kuntosali  
Toimintakykyynsä tukea tarvitseville omatoimista 
harjoittelua liikunnanohjaajan opastuksella.

8.5.–26.6. maanantaisin klo 12–13, Kahilanniemi.

Ilmoittautumiset: puh. 040 626 0104. Hinta 16,50 €.

Kiertoharjoittelua 
Uutuus! Kiertoharjoittelua 16.5. asti tiistaisin klo 
10.30–11.30, Lauritsalan uimahallin kuntosali.  
Kertamaksu: 2,50 € + uimahallin sisäänpääsymaksu

Vapaaharjoittelua  
Vapaaharjoittelua 9.5.–27.6. tiistaisin klo 12–14, 
Kahilanniemi 
Hinta: 16,50 €, lataaminen uimahallilla.  
Ei ilmoittautumista.

Löydä uusi harrastus 
Kokeile erilaisia liikuntalajeja ohjaajan johdolla. Kurssi 
järjestetään Lappeenrannan urheilutalolla sekä sen 
ympäristössä. Ohjaajan opastuksella kokeiltavina 
liikuntalajeina ulkokuntosaliharjoittelu, kahvakuula, 
kehonhuolto ja frisbeegolf.

Keskiviikkoisin 10.5., 17.5., 24.5. ja 31.5. klo 16.30–
18. Tarkemman paikka- ja päiväkohtaisen ohjelman 
saat ilmoittautumisen yhteydessä.

Kurssihinta: 27,50 €. Ilmoittautumiset:  
jasmin.mannonen@lappeenranta.fi tai  
puh. 040 6190 639.

Juoksukoulu 
Opastusta tekniikkaan, erilaisiin harjoituksiin sekä eri 
maastoissa juoksemiseen. Tavoitteena on, että ryhmä 
saisi oppeja juoksuharrastuksen jatkamiselle ryhmän 
kesken tai omatoimisesti.

Lauritsalan urheilukenttä, pururata ja alueen 
lähimaasto. Ohjaajien kanssa: maanantaisin 29.5., 
5.6., 12.6. ja 19.6. klo 15.30–17

Kurssihinta 27,50 €. Ilmoittautumiset ja lisätietoja: 
puh. 040 637 0780.

Ulkoiluystäväksi iäkkäälle -koulutus  
Ulkoiluystävän seura ja tuki antavat mahdollisuuden 
turvalliseen ulkoiluun vähentäen kaatumisen pelkoa. 
Koulutus antaa tietoa vapaaehtoistyöstä, miten toimia 
ulkoiluystävänä. Saat valmiuksia avustamiseen, turval-
listen reittien valintaan sekä apuvälineiden käyttöön.

Ke 17.5. klo 10–13, ma 22.5. klo 9.30–11.30 ja  
ke 24.5. klo 13–16. 

Urheilutalon luentosali, Pohjolankatu 29.

Maksuton. Ilmoittautumiset:  
hanna.putkonen@lappeenranta.fi tai  
puh. 040 481 9399.

Lihaskuntoa ja  
liikkuvuutta työikäisille 
Ryhmä sopii liikuntaa vasta aloitteleville henkilöille tai 
pitkän tauon jälkeen liikunnan pariin palaaville. Voima- 
ja liikkuvuusharjoitteita sekä sisällä että ulkona. Tämä 
ryhmä on tarkoitettu työikäisille, sukupuolesta ja 
kuntotasosta riippumatta. 
 
9.5–29.8. tiistaisin klo 17–18 
Kahilanniemen terveysliikuntasali, Valto Käkelän katu 
3 D. Sisäänkäynti Kahilanniementien puolelta. 
Hinta 48,50 €. Ilmoittautumiset: puh 040 619 0266.

Kuntotestejä 

26.5., 2.6., 9.6. ja 30.6. klo 8–9.30  
Kimpisen urheilukentällä 
Cooperin juoksutesti tai 6 minuutin kävelytesti. Maksuton.
Ilmoittautumiset: puh 040 6370 780. 

9.6.2023 klo 9–11, Joutsenon urheilukentällä 
Cooperin juoksutesti, 6 minuutin kävelytesti tai 
lihaskunnon toistotestejä. Maksuton. Ilmoittautumiset: 
puh. 040 619 0266.

Ladyt liikkeelle 
Matalan kynnyksen painonhallintaryhmä naisille, 
joiden BMI on yli 30. Ryhmässä liikutaan eri 
liikuntamuotoja kokeillen sisällä ja ulkona.   

9.5.–29.8. tiistaisin klo 18–19. 

Kahilanniemen terveysliikuntasali, Valto Käkelän katu 
3 D. Sisäänkäynti salille Kahilanniementien puolelta. 
Hinta: 48,50 €. Kyselyt ja ilmoittautumiset:  
puh. 040 619 0266. 
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Kotikulman jumppahetki  
3.5.–30.8. ke 10–10.30 Louhenpuisto

25.5.–29.6. to 10.30–11 Savonkatu 38 takapiha, Uutuus! 

11.5.–29.6. to 11–11.30 Sammontori

Seisten tehtäviä helppoja lihasvoimaa ja tasapainoa 
ylläpitäviä liikkeitä, joita voi tehdä omien voimavarojen 
mukaan. Voit osallistua myös rollaattorin kanssa.

Uutta! Tasapainojumppa ulkona
15.5.–26.6. maanantaisin klo 10–10.30, Perillistenpuisto

10.5.–28.6. keskiviikkoisin klo 10–10.30,  
Koulukallion puisto 

Tasapainon ylläpitämiseen keskittyvät liikkeet tehdään 
seisten oman kuntotason mukaan. Voit osallistua myös 
rollaattorin kanssa.

Uutta! Peliaamu senioreille
8.5.–26.6. maanantaisin klo 9–9.45, Koulukallion puisto 

Tuttuja pihapelejä ja kevyttä liikuntaa. Mukaan voit tulla 
myös rollaattorin kanssa.

Tanssia senioreille 
30.5.–27.6 tiistaisin klo 10–10.30, Louhenpuisto

Iloista, turvallista ja kepeää menoa rytmikkään musiikin 
tahdissa. Tanssimaan voit tulla myös apuvälineen kanssa. 

Iloa kimpassa kävellen 
8.5.–19.6. maanantaisin klo 10–11, läntinen rantaraitti,  
lähtö Korkkitehtaan uimarannalta.

Sammonlahden aamukuntoilu Sammontori 
9.5.–27.6. tiistaisin klo 9–10, Sammontori

Kaikille sopiva kevyt lenkki kävellen, ohessa lihaskuntoa ja 
tasapainoa herätteleviä liikkeitä. 

Huhtarin aamukuntoilu 
10.5.–28.6. keskiviikkoisin klo 9–10,  
Huhtiniemen kuntoportaat

Oman kunnon mukaista kuntoporrasharjoittelua ja 
ulkokuntosaliopastusta. 

Seniorisäpinät
16.6. klo 10–13,  
Myllysaaren nurmialue

Tule tutustumaan liikuntatoimen senioriliikunnan 
tarjontaan ja palveluihin. Ohjelmassa vapaata kiertelyä ja 
ohjattuja jumppia. Tapahtumassa mukana Lappeenrannan 
liikuntatoimi ja eri yhdistykset. Mukaan voi osallistua 
kunnosta riippumatta, ja tapahtuma on maksuton. Ei 
Ilmoittautumista.

Maksutonta ulkoliikuntaa 
senioreille

Frisbeegolf

Lajikokeilussa pääset tutustumaan frisbeegolfiin 
helposti liikunnanohjaajan opastuksella. 
Frisbeegolfkiekot tulevat liikuntatoimelta. Maksuton. 

7.6. klo 16–17.15 Lauritsala. Kokoontuminen 
frisbeegolf-radan lähtöpaikalta Lauritsalan uimahallin 
päädystä.

8.6. klo 16–17.15 Mattila, kokoontuminen Mattilan 
lammen hiekkakentällä.

Ilmoittautumiset: jasmin.mannonen@lappeenranta.fi 
tai puh. 040 619 0639 

Tapahtumia

Myö liikutaa – luonnossa! Villivihanneksia keräillen 

Lähiluontoretki ravintona käytettäviin villivihanneksiin 
tutustuen. Maksuton, ilmoittautumiset: puh.  
040 631 7428. Kurssille mahtuu 12 henkilöä,  
voit osallistua vain yhdelle kurssille.

30.5  klo 13–15  Joutseno, tapaaminen Ravitie 4

6.6.  klo 10–12  Skinnarila, tapaaminen     
  Ritaniementien ja  
  Skinnarilankadun risteyksessä

6.6.  klo 13–15  Kimpinen, tapaaminen Urheilukatu,  
  Kimpisen stadionin pääovella

Koko perheen lintubongausta Rantaraitilla

6.6.  klo 17.30–19

Etelä-Karjalan lintutieteellisen yhdistyksen oppaan 
johdolla. Siirtymät kuljemme kävellen. Kokoontuminen 
Korkkitehtaanrannan pysäköintialueella. Omat kiikarit 
mukaan.

Kirsikkapuiston piknik

7.6.  klo 12–13.30

Koko perheen maksuttomassa tapahtumassa tarjolla 
liikuntarasteja ja -vinkkejä. Tapahtuman päättää 
kaikille soveltuva jumppa klo 13. 

Soveltavan liikunnan  
kesätoimintaa  

Ulkopelejä Juvakan kentällä 
7.–28.6. keskiviikkoisin klo 13–14 

Tuttuja pihapelejä tarvittaessa pelejä soveltaen.  
Toiminta toteutetaan yhteistyössä Lappeenrannan  
seudun Mielenterveysyhdistyksen kanssa.  
Maksuton, ei ilmoittautumista.

Lisätietoja: janika.laaperi@lappeenranta.fi tai  
puh. 040 626 0104.

Mielenterveysryhmän palloilu
22.5.–26.6. maanantaisin klo 13–14 palloilua 
Ratsumestarin kentällä.

Ei ilmoittautumista, ota mukaan liikunnalliset vaatteet ja 
kengät sekä juomapullo. Maksuton.

Lisätietoja: jenni.lehti@lappeenranta.fi, puh. 0400 157 514.

Kehitysvammaisten luontoliikunta -kurssi
5.–26.6. maanantaisin klo 17.30–19

Luontoliikuntaan tutustumista erilaisten liikuntamuotojen 
kautta. Suunnattu nuorille ja aikuisille kehitysvammaisille. 
Maksuton, yhteistyössä Lappeenrannan 
Kehitysvammaisten tuen kanssa. 

Tarkempi ohjelma verkkosivuilla. Ilmoittautumiset ja 
lisätietoja: jenni.lehti@lappeenranta.fi, puh. 0400 157 514.

Hyvän mielen luontoliikunta -kurssi
Elokuussa. Katso tarkempi aikataulu sovelletun liikunnan 
verkkosivulta.

Ryhmässä tutustutaan erilaisiin luontoliikunta-
mahdollisuuksiin. Yhteistyössä Lappeenrannan seudun 
Mielenterveysyhdistyksen kanssa. Maksuton.  
Lisätietoja: jenni.lehti@lappeenranta.fi, puh. 0400 157 514.

Höntsäfutis  
Liikunnanohjaajan opastuksella.  
Pelailuryhmiä jaetaan osallistujien  
mukaan, esim. ikäryhmittäin. 

Tiistaisin 6.6.–25.7. klo 14–15, Lauritsalan 
tekonurmikenttä. Maksuton. Ei ilmoittautumista.

Lasten liikuntakiertue 5.6.–29.7.  
Liikunnallisia pisteitä erityisesti alakouluikäisille 
alakoulujen pihalla. Tarkat aikataulut ja paikat 
liikuntatoimen verkkosivulta.

Välinelainauspaku 5.6.–5.8.  
Mahdollisuus lainata liikuntavälineitä maksutta.  
Paku kiertää ympäri Lappeenrantaa.

Vakituiset pysähdyspaikat tiistaisin  
klo 15.30–17.30 Myllysaaressa ja  
perjantaisin klo 10–13 Hiekkalinnalla.

Lapsille ja nuorille

Maksuttomia retkiä

Pyöräretki Parkinmäen uimarannalle
10.5. klo 10.30–13, lähtö voitelukopilta lentokentän laidalta. 
Grillausmahdollisuus (säävarauksella), omat makkarat 
mukaan. 

Pyöräretki + kävely Hämmäauteensuolle 
24.5. klo 10.30–13, lähtö pyörillä vesitornilta. Perillä lyhyt 
kävelymatka laavulle. Retkellä voi halutessaan osallistua 
myös pelkkään laavuosuuteen.
Lisätietoja retkistä: anne.peuhkuri@lappeenranta.fi ja  
puh. 040 619 0266. 

Miesten jalkapalloryhmä  
Matalalla kynnyksellä pelailua ja lihaskuntoharjoitteita. 
Ryhmässä puhutaan selkosuomea ja englantia.

Keskiviikkoisin klo 14.30–16: 
3.–24.5. Amiksen kenttä 
31.5. alkaen Ratsumestarin kenttä 
Hinta 2,50 € / kerta.
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Kaikki jumpat, joissa ei lue erillistä ajankohtaa, alkavat 
29.5. ja loppuvat kesäkuun loppuun.

Oma patja mukaan. Sateella jumpat on peruttu. 

Jumpat ovat hypyttömiä ja jokainen voi osallistua oman 
kuntonsa mukaan. 45 min.

 = liikunnallinen lapsiparkki jumpan läheisyydessä, 
jossa alle kouluikäisille ja pienille koululaisille ohjattua 
maksutonta ohjelmaa.

Ma 10–10.45  Puistojumppa,  
  Myllysaaren nurmialue, 8.8. asti   

Ma 12–12.45 Kevennetty puistojumppa, 
  Ratsumestarin kenttä 

Ma 15–15.45  Tanssimix,  
  Kimpisen urheilukenttä, hyppypaikka 

Ma 14–14.45  Kevytjumppa,  
  Kimpisen urheilukenttä,  
  hyppypaikka, 10.7.–7.8. 

Ma 17.15–18  Puistojumppa, Tieranpuisto  
  (Onninkatu, päiväkodin  
  viereinen hiekkakenttä)  
Ti 10–10.45  Puistojumppa,  
  Lauritsalan urheilukenttä, 
  korkeushyppypaikka, 9.8. asti

Ti 14–14.45  Puistojumppa,  
  Kimpisen urheilukenttä,  
  hyppypaikka, 8.8. asti

Ti 18.30–19.15  Puistojumppa,  
  Hinkanranta, Joutseno, 8.8. asti

Ke 13–13.45  Puistojumppa, Veteraanipuisto   
  (Pappilanpellon kirsikkapuiston  
  läheisyydessä), 9.8. asti Uutuus!

Ke 18–18.45  Puistojumppa,  
  Myllysaaren nurmialue, 9.8. asti 

Ke 15–15.45  Puistojumppa,  
  Sammonlahden urheilukenttä

To 10–10.45  Puistojumppa,  
  Lauritsalan urheilukenttä, hyppypaikka 

To 10–10.45  Lapsi-vanhempi -jumppa,  
  Kimpisen urheilukenttä, 8.6.–27.7.  
To 13–13.45  Kuntopiiri, Kimpisen kentän hyppypaikka 
  HUOM. kuntopiirissä tehdään hyppyjä  
  sekä liikkeitä maassa oman maton päällä.

Pe 9–9.45  Puistojumppa, Kasinon puisto Uutuus! 

Maksuttomat ulko- ja puistojumpat

Pyöräilyviikon 2023 teemana on pyöräpysäköinti. 
Laadukas pyöräpysäköinti suojaa pyörää varkauksilta ja 
sääolosuhteilta, ja oikein sijoitetut pyöräpysäköintipaikat 
houkuttelevat pyöräilemään. Lappeenrannassa 
pyöräpysäköintiä on jo kehitetty muun muassa 
Matkakeskuksella ja kehitystyö jatkuu edelleen.

Pyöräilyviikko 5.–14.5.
Huom. muutokset mahdollisia. Koko ohjelma ja lisätietoja: 
lappeenranta.fi/pyöräilyviikko

5.5. Kaupunkipyöräpäivänä kaikki alle 6 tunnin ajot 
veloituksetta. Vaatii Donkey Republicin sovelluksen  
ja rekisteröinnin.

6.–7.5.   Kyläpyöräily. Lisätietoa   
   lappeenrannanpyorailijat.fi/kylapyoraily

8.5. klo 18   Lappeenrannan pyöräilijöiden   
   maanantailenkki, lähtö Rakuunamäeltä.

9.5.    Pyörällä töihin -päivä. Aamukahvia  
   pyöräilijöille Marianaukiolla.

10.5.    Pyöräilyretki Parkinmäen uimarannalle,  
klo 10.30–13  lähtö voitelukopilta lentokentän laidalta. 
    

Pyöräilyviikko liikuttaa jälleen

11.5. klo 9  Koululaisten maastopyöräilykisat Kimpisen  
  urheilukeskuksessa. Sarjat ensimmäisestä  
  luokasta aina toiselle asteelle.

11.5. klo 18  Lappeenrannan pyöräilijöiden   
  maastopyörälenkki 1,5 h,  
  lähtö vesitornilta.

11.5. klo 19  Lappeenrannan pyöräilijöiden  
  tempoajo Muukossa.

13.5. klo 10–14  Spring Party, Marianaukio ja  
  keskuspuisto. Pyöräilyrata ja pyörähuolto.  
  Tule pyörällä paikalle.

Pyöräilyviikolla teatteriin ja konserttiin
Lappeenrannan kaupunginteatteri ja kaupunginorkesteri 
tarjoavat pyöräilyviikon kunniaksi yhteislipun musiikki-
matkalle Suurelle näyttämölle ja Lappeenranta saliin.  
40 euroa maksavalla yhteislipulla pääsee kaupungin-
orkesterin Kevään ääniä -konserttiin torstaina 11.5 klo 19 ja 
Kaukokaipuu-kevätkonserttiin lauantaina 13.5. klo 14.  
Liput myynnissä Asiakaspalvelukeskus Winkissä.

Lihashuolto / FasciaMethod
Kaikki jumpat, joissa ei lue erillistä ajankohtaa alkavat 29.5. ja 
loppuvat kesäkuun lopussa. 

Jumpat ovat maksuttomia, jos ei erikseen muuta mainita.

Oma patja mukaan. Sateella ohjaustunnit peruttu. 

Ma 10–10.45  Lihashuolto,  
  urheilutalon voimistelusali, 8.5.–26.6. 
  Hinta 16,50 €. Ilmoittautumiset:  
  eveliina.nykanen@lappeenranta.fi tai  
  puh. 040 829 6162 

Ma 10–10.45  FasciaMethod,  
  Sammonlahden urheilukenttä.

Ti 11–11.45  Lihashuolto,  
  Lauritsalan urheilukenttä, 9.8. asti 

Ti 15-15.45  Lihashuolto, Kimpisen korkeushyppypaikka.

Ke 10–10.45  FasciaMethod/Lihashuolto,  
  Myllysaaren nurmialue, 10.8. asti 

Ke 17.15–18  Lihashuolto, Tieranpuisto Uutuus!   

To 14–14.45  Lihashuolto, Kimpisen urheilukenttä,   
  hyppypaikka, 10.8. asti

To 17.30–18.15 FasciaMethod/Lihashuolto,  
  Lauritsalan tenniskenttä 

Kahvakuula
Oma patja ja kahvakuula mukaan. Maksuton.  
Ei ilmoittautumista. 
Sateella ohjaustunnit peruttu.

Ke 16.30–17.15  Juvakan kenttä, 31.5.–9.8.

To 10–10.45   Sammonlahden urheilukenttä, 1.–29.6.

To 16.30–17.15  Lauritsalan tenniskenttä, 4.5.–10.8.

Liikuntaneuvontaa

• Keskustan alue: puh. 040 776 9560 ja  
040 674 2869

• Sammonlahti ja Joutseno: puh. 040 481 9399

• Lauritsala: puh. 040 829 6162

• Selkosuomi/vieraskielinen: puh. 040 631 7428

10.5. klo 18 Taide- ja 
arkkitehtuuripyöräily  
(n. 15 km).  

Lähtö: Pusupuiston Rakuuna-patsas. Rauhallinen pyöräilykierros kaupungin julkisia 
taideteoksia ja arkkitehtuurikohteita kiertäen, oppaina amanuenssit Mikko Pirinen 
ja Miikka Kurri. Yhteistyössä Lappeenrannan pyöräilijät ry. Vapaa pääsy.
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HIEKKALINNA
Teksti: Sam

i Soljansaari   Kuva: Raim
o Suom

ela

H IEKKALINNA ilahduttaa 
Lappeenrannan kesässä jo 
20. kertaa, ja juhlavuoden 
teemana on sadut. 

– Meille on tärkeää, että vuosittain 
vaihtuva teema on juuri lapsien mielestä 
kiinnostava ja ajankohtainen. Hiekkaveis-
tokset kuvastavatkin tänä vuonna kohtauk-
sia ja hahmoja kaikille tutuista klassikko-
saduista, matkailupalvelujen asiantuntija 
Antti Tuomaala kertoo.

Reilun kymmenen hiekkaveistoksen 
lisäksi Hiekkalinnan alue tarjoaa tuttuun 
tapaan paljon muutakin kaikenikäisille, 
kuten esimerkiksi kesäkonsertteja. Ohei-
sohjelma tuo omat sävynsä satuteemaan. 
Juhannuksen jälkeen on tarjolla kirjaston 
järjestämiä satutuokioita, ja lähistölle 
toteutetaan satuaiheinen ja liikunnallinen 
QR-koodirata.

– Uutta on myös pitkään toivottu iso 
hiekkalaatikko leluineen. Omia satuja pää-
see toteuttamaan Pomppulinnamaailmas-
sakin, jossa on kymmenen pomppulinnaa, 
liukumäkeä, seikkailurataa ja leikkipaik-
kaa. Näiden lisäksi alueella on polkuauto-
rata sekä minigolfratoja, Tuomaala sanoo.

Tuomaala on ollut vuosien varrella 
toteuttamassa jokaista Hiekkalinnaa. Mil-
lainen on hänen mielestään Hiekkalinnan 
oma satu? 

– Minusta on ollut joka kerta hienoa 
se, kuinka parin viikon aikana rakenne-
taan suosittu ja pidetty käyntikohde kuin 
tyhjästä. Toinen ilahduttava asia on, että 

ensimmäiset linnat lapsuudessaan koke-
neet tulevat paikalle tänä päivänä jo omien 
lastensa kanssa. Hiekkalinna on klassikko-
satu siis omalla tavallaan.

– Kuten satujenkin kohdalla, myös 
Hiekkalinnan syvin olemus on tulkitsijasta 
kiinni. Joillekin se näyttäytyy taideteoksena 
ja toisille leikkipaikkana. Toista vastaavaa 
kokonaisuutta ei ihan heti tule mieleen. 

Matkailupalvelujen ja  
-aktiviteettien keskittymä
Hiekkalinna toimii matkailupalveluiden 
keskittymänä. Drakkar Oy:n toimipisteeltä 
voi vuokrata Saimaan valloitukseen muun 
muassa polku- ja sähköpyöriä, kanootteja 
ja kajakkeja. 

Saimaan Palju Events puolestaan tarjoaa 
takuulähtöistä viikko-ohjelmaa juhannuk-
sesta elokuun puoleenväliin. Tarjolla on 
ohjattua ja monipuolista ohjelmaa, kuten 
melontaa, SUP-lautailua, pyöräilyä, retkiä 
sekä bunkkerikierroksia Salpalinjalle. 
Osallistujilta ei edellytetä aikaisempaa 
kokemusta aktiviteeteista.

Hiekkalinnalta voi vuokrata myös 
kaupunkipyöriä. Liikuntatoimen välinelai-
nauspaku poikkeaa Hiekkalinnalla perjan-
taisin, ja siitä voi lainata liikuntavälineitä 
maksutta käyttöönsä. 

Kaupungin matkailuneuvonta palvelee 
Hiekkalinnalla ja opastaa kävijöitä käyn-
tikohteisiin, palveluihin ja kiinnostaville 
reiteille. Alueelta löytyvät myös kahvila, 
jäätelökioski sekä yleisö-WC:t.

Satumainen Hiekkalinna juhlii 
20-vuotissyntymäpäiviään 

Hiekkalinna ja oheispalvelut

Hiekkalinnan alue 
avoinna 3.6.–27.8. päivittäin klo 10–21, vapaa pääsy. 
visitlappeenranta.fi/hiekkalinna

Matkailuneuvonnan infopiste 
avoinna 3.6.–27.8. ti–su klo 10–17, paitsi pe 23.6.  
klo 10–16 ja la 24.6. suljettu.
puh. 040 572 2224, visitlappeenranta.fi

Pomppulinnamaailma
Avoinna 3.6.–13.8. joka päivä klo 10–19
Lisätietoja: pomppulinnamaailma.fi/lappeenranta

Kirjaston satutuokiot Hiekkalinnalla
30.6. alkaen perjantaisin klo 12–14, tuokiot alkavat 
puolen tunnin välein, klo 12, 12.30, 13 ja 13.30

Drakkar Oy:n välinevuokraus 
avoinna 4.6.–22.6. klo 14–18, 26.6.–30.7. klo 12–20 ja 
1.8–13.8. klo 14–18 tai sopimuksen mukaan
puh. 040 551 6996, drakkarsport.com

Aktiviteettien takuulähtöinen viikko-ohjelma 
26.6.–13.8.
Lue lisää ja varaa: saimaanpalju.johku.com

Liikuntatoimen välinelainauspaku
perjantaisin 4.8. asti klo 10–13

Kestävästi matkaillen  
hiilineutraaliksi

LAPPEENRANTA on sitoutunut Glasgown’n julistukseen, joka on 
matkailualan kattavin ilmastonmuutosta käsittelevä kannanotto. 
Kestävä matkailu on yksi teema, jonka avulla kaupunki pyrkii hiili-
neutraaliksi vuoteen 2030 mennessä.

Kaupungin matkailujohtaja Mirka Rahmanin mukaan sitoumuk-
sen mukaisia paikallisia teemoja ovat matkailualan hiilineutraalius , 
liikkumisen vähähiilisyyden edistäminen , luontokohteet ja hiilinie-
lut alueina sekä vastuulliset tapahtumat ja palvelut.

– Päätavoitteenamme on puolittaa matkailijan hiilijalanjälki 
vuoteen 2030 mennessä. Pyrimme myös siihen, että kaupungin tilat 
ja tapahtumapaikat ovat hiilineutraaleja ja tapahtumat kestävästi 
toteutettavia. Kannustamme muitakin tapahtumajärjestäjiä toimi-
maan vastuullisesti.

– Parannamme matkailijoiden mahdollisuuksia liikkua kestävästi 
eri kohteisiin ja opastamme heitä arvostamaan luontoa ja sen puh-
tautta myös omalla toiminnallaan.

Hiekkalinna on yksi kaupungin kestävistä matkailukohteista, 
joiden kautta ohjataan tutustumaan kestävällä tavalla luontokohtei-
siin: 30 minuutissa luontoon ja 30 sekunnissa palvelun ostoon. 

– Lisäksi Hiekkalinnalla käytetään samaa hiekkaa uudestaan 
vuosi vuoden perään. Alueen rakenteet, kuten aidoitus, pyritään 
tekemään uusiutuvista materiaaleista. Kahvilassa ja jäätelökioskissa 
lajitellaan jätteet tarkkaan ja pyritään minimoimaan jätteen määrä, 
Rahman selvittää.

Hiekkalinnalla on aiemminkin eletty satujen maailmassa.  
Kuva vuodelta 2009, jolloin teemana oli satulinna.
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KULTTUURIA JA TAPAHTUMIA

K ESÄLLÄ 2023 tapahtumat tekevät toden teolla 
paluun kaupunkiimme. Punkiin, hardcoreen 
ja vaihtoehtorockiin keskittyvä LPRHC Fest tuo 
odottavaisen festarikansan Huhtiniemen lasket-

telurinteen kupeeseen Saimaan maisemiin yhden väliin 
jääneen kesän jälkeen. Samana viikonloppuna Suomen 
vanhin crossfit-kilpailu Karjalan Kovin palaa Lappeenran-
taan, ja viikkoa aiemmin Suomen suven merkittävin lasten 
ja nuorten kansantanssifestivaali Kalenat kokoaa yhteen 
noin tuhat riemukasta tanssin taitajaa.

Lappeenrannan kaupungin tapahtumatuottaja Karri 
Heino odottaa innolla kesää, jolloin todellakin tapahtuu, 
ja paljon.

– Meillä on yli 1000 kansantanssijaa Kalenoissa, lähes 100 
kesäkonserttia ympäri kaupunkia, 10 kuumaa tapahtuma-
viikonloppua, joista yhden aikana järjestetään LPRHC Fest ja 
Karjalan Kovin – se on Suomen kovin kesäviikonloppu.

Huhtiniemen alue on  
kaikki kaikessa LPRHC Festille
Huhtiniemen laskettelurinteen ympäristöön saapuu 
16.–17.6. kovia nimiä: skeittipunk-suuruus, ruotsalainen 
No Fun At All, paikallisesti odotettu Laineen Kasperin ja 
kumppaneiden kokoonpano Kaucas, tiuhaan keikkaileva 
suosikki Ursus Factory sekä Stam1nan basisti Kaikan uusi, 
Hyljätyt-bändi ensimmäisellä keikallaan.

– LPRHC Fest on ainut laatuaan, vastaavaa toista ei 
Suomessa ole. Festarin merkittävyys välittyi myös yleisön 
viestistä viime vuonna: tosi moni harmitteli ettei 2022 pääs-
sytkään juhlimaan odotettua viikonloppua, kuvailee Arttu 
Patolahti Pro Punk & Hardcore ry:stä.

– Tapahtumamme on myös tärkeä kohtaamispaikka 
ihmisille, jotka jakavat intohimon tarjoamaamme musaan 
ja meininkiin. Festivaalia on järjestetty niin monta vuotta, 
että ihmiset haluavat palata tänne – suurin osa väestä tulee 
muuten Lappeenrannan ulkopuolelta.

Patolahti uskoo, että LPRHC Fest on merkittävä tilaisuus 
aika monelle bändillekin.

– Suomessa ei ole turhan montaa ulkoilmafestaria, johon 
vaihtoehtoisemmat nimet pääsevät soittamaan – eikä 
varsinkaan sellaisia, jotka keräisivät tällaisen kattauksen 
samanaikaisesti yhteen, Patolahti lisää.

Huhtiniemen alue on ainutlaatuinen tapahtumapaikka, 
joka huokuu vehreyttä ja Saimaan läheisyyttä sekä on sijain-
niltaan oivallinen.

– Alue on kaikki kaikessa tapahtumallemme. Vaikea 
kuvitella, että sitä voitaisiin järjestää enää missään muualla. 
Huhtari on tarpeeksi lähellä keskustaa, mutta kuitenkin 
sopivan syrjässä. Lisäksi vieressä on leirintäalue, jossa iso 
osa vieraistamme majoittuu, sanoo Patolahti ja toivottaa 
väen tervetulleeksi ilakoimaan. 

Karjalan Kovin palaa kotiin – paikalle  
odotettavissa tuhatpäinen yleisö
Crossfit-urheilutapahtuma Karjalan kovin levittäytyy Kim-
pisen stadionille ja satamatorille, Lappeenrannan kesän 
sydämeen, 16.–17.6. tulevana kesänä.

– Kilpailu on tänä vuonna kaksipäiväinen, ja sisältää 
useita lajeja, joissa testataan laajasti urheilijoiden eri fyysisiä 
ominaisuuksia. Odotamme paikalle 100 yksilöurheilijaa ja 
10 joukkuetta. Katsomoon tapahtuma on houkutellut viime 
vuosina peräti 1500 henkilöä päivässä, kertoo kilpailun 
presidentti Atte Kaasinen.

Perjantaina satamatorilla on luvassa maksuton tapah-
tuma, jossa Karjalan Kovimman yksilö- sekä joukkueur-
heilijat pääsevät esittelemään voimiaan, kestävyyttään ja 
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MEILLÄ TAPAHTUU:  
Suomen kesän kovin viikonloppu ja 
lasten suosikkifestivaalin paluu

taitoaan koko kansan silmien eteen. Luvassa on ainakin 
erilaisia yhdistelmiä painonnostoa, kehonpainoharjoittelua, 
voimistelua sekä kestävyyttä mittaavia lajeja.

– Lauantaina kisat huipentuvat Kimpisen stadionille, 
jossa kruunataan Karjalan Kovimmat 2023, Kaasinen vink-
kaa tapahtuman kohokohdasta.

’Olnii mukavat Kalenat jottaha’
Lasten kansantanssifestivaali Kalenat valtaa Lappeen-
rannan keskusta-alueen värikkäillä esityksillään 8.–11.6. 
Lapset ovat olleet vahvasti mukana tapahtuman suunnitte-
lussa reilusti yli vuoden ajan.

– Omassa Kalenaparlamentissaan lapset ovat ideoineet 
muun muassa Minusta tuntuu kanssa -tanssijuhlaa, joka 
esitetään urheilutalolla sunnuntaina tapahtuman pääjuh-
lana. Myös Karjalainen kammari, työpajat ja muu ohjelma 
on kulkenut lasten suunnittelun kautta, kertoo Suomen 
Nuorisoseurojen toimialajohtaja Jukka Heinämäki.

Kalenat tarjoaa kaikille kansantanssia harrastaville 
lapsille mahdollisuuden nauttia kulttuuriharrastuksestaan 
yhdessä muiden lasten kanssa. Se on nuorisoseurojen mer-
kittävin lastenkulttuuritapahtuma, jota harrastajat odottavat 
innolla aina kahden vuoden välein.

– Tässäpä tärppi: kannattaa käydä tutustumassa Tanssi-
ralli-konsertteihin Lappeenranta-salissa, sillä näissä katsel-
muksissa näkee mitä valloittavimpia kansantanssiesityksiä, 
Heinämäki suosittelee.
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Kesän tutut klassikot
Hiekkalinna 3.6.–27.8. 
Lue lisää s. 11

Iltasoitto 1.6.–31.8. Iltasoitto kajahtaa 
joka ilta klo 20. Iltasoittona kuullaan kesää 
ja kaipuuta henkivä kansansävelmä Karjalan 
kunnailla, jonka edesmennyt director musices 
Hannu Sopanen tulkitsee trumpetillaan  
vuonna 2007 nauhoitetulla äänitteellä.

Kesän avaus 4.6. klo 12–16  
Lappeenrannan kesän avauksessa muun 
muassa perinteinen kadunmaalaustapahtuma 
lapsille sekä musiikkia.

Kesäkonsertit 6.6.–26.8. 
Perinteisistä kesäkonserteista pääsee 
nauttimaan tuttuun tapaan satamatorilla, 
Kauppatorilla, Hiekkalinnalla sekä Joutsenon 
torilla. Kesän aikana lavoilla nähdään lähes 
100 paikallista orkesteria, yhtyettä, kuoroa ja 
paljon muita esiintyjiä.

Rakuunaratsukot 1.7.–6.8.  
Rakuunaratsukot kiertävät satamassa ja 
linnoituksessa arkisin klo 14–18 ja viikon- 
loppuisin klo 10–14. Ei sateella.

Tapahtumahelmiä
Spring Party 13.5. klo 10–14, Marianaukio ja 
Keskuspuisto. Mukana mm. Muumit, kaupun-
gin toimijoita, järjestöjä, toimintapisteitä ja 
esityksiä. Lakesry.fi
Kaatuneitten muistopäivä 21.5. klo 11.30–13, 
Valtakunnalliset sankarihautajaiset, Lappeen-
rannan sankarihautausmaa
Joutsenon Taidekesä 5.6.–4.8.  
Valtakunnallinen taiteen ja kulttuurin kou-
lutustapahtuma, jonka ohjelmaan sisältyy 
noin kolmekymmentä kädentaitojen, taiteen, 
kirjoittamisen, ilmaisun ja musiikin kurssia 
sekä kaikille avoimia konsertteja ja yleisö-
tilaisuuksia. Uutuutena Elokuvafestivaali, 
joka painottuu kestävän kehityksen teemojen 
mukaisiin elokuviin sekä vastuullisuuden huo-
mioon ottavaan elokuvataiteen tekemiseen. 
Lisätietoja: joutsenonopisto.fi/taidekesa 
Lasten ja nuorten kulttuuritapahtuma Kalenat 
8.–11.6., lue lisää s. 12
Jatkuva Jano-Festivaali 9.–10.6., linnoituk-
sen Vihreä Makasiini. Puhallinmusiikkiin ja 
hauskanpitoon keskittyvä Oktoberfest-henki-
nen festivaali.
Vammaisneuvoston Täällähän myökin 
asutaan 13.6. klo 14–17, satamatori. Vam-
maisjärjestöjä ja eri toimijoita esittelemässä 
toimintaansa. Musiikki- ja tanssiesityksiä. 
Mukana myös Suvorov Band. 

Leikitään Pikku Kakkosta -kesäkiertue 13.6. 
klo 16-19, linnoitus, Radiotalon nurmialue. 
Piknik-henkisessä tapahtumassa mukavaa 
tekemistä perheille järjestävät MLL:n paikal-
lisyhdistykset kumppaneineen. Tapahtuma 
huipentuu konserttiin, jossa yleisö pääsee 
leikkimään ja laulamaan tuttujen juontajien 
kanssa.
MILjazz 14.6. klo 16–21, satamatori. 
Puolustusvoimien kesätapahtumassa 
nähdään kalusto- ja esittelypisteitä sekä 
kolmituntinen ilmainen suurkonsertti. Mukana 
Ilmavoimien Big Band solistinaan Sami Saari 
sekä Puolustusvoimien varusmiessoittokun-
nan Showband.
LPRHC Fest 16.–17.6., lue lisää s. 12 
Karjalan Kovin 16.–17.6., lue lisää s. 12 
Juhannuskokko 23.6. klo 21,  
satamaranta ja Myllysaari

Kansainväliset suurmarkkinat 29.6.–2.7., 
satamatori
Taideolohuone Katariina 1.7.–12.8., linnoitus
Katariinan Keskiviikot 5.7., 19.7. ja 9.8., 
linnoitus
Ylämaan Jalokivimessut 7.–9.7.,  
Ylämaan jalokivikylä. 
Kansainvälisillä jalokivi- ja mineraalimessuilla 
on mahdollisuus tutustua jalokivien, korujen 
sekä tuhansien kivestä tehtyjen käyttö- ja 
taide-esineiden maailmaan.
Saimaa Cycle Tour 7.7.,  
Hiekkalinna ja satamatori
Muistojen Suur-Saimaan Ajot 8.7.,  
satamaranta
Yleisurheilun Motonet GP -osakilpailu 19.7., 
Kimpinen

Wanhan Kaupungin Festiwaali 28.–30.7., 
linnoitus 
Kaupunkilaisten yhteisessä juhlassa luvassa 
1700-luvun historiaan teemoiteltua ilonpitoa, 
kaupankäyntiä, aikakauden elävöittämistä ja 
monipuolista näyttämöviihdettä.
Kaupungin syntymäpäivät 6.8. klo 12–16, 
satamatori

Kauppatorilla  
tapahtuu
13.5. klo 7–14  Kuukausimarkkinat
27.5. klo 9–14  Kädentaitajien päivä
10.6. klo 7–14 Kuukausimarkkinat
10.6. klo 10–13 Puutarhapäivä
17.6.    Vety-päivä 
8.7. klo 7–14 Kuukausimarkkinat 

Lempi-leipurin  
tarinoita linnoituksesta
Fiktiivisen, 1940–50-lukujen aikaisen Lempi- 
leipurin tarinat kertovat linnoituksen alueen 
historiasta aina kaupungin varhaisista vai-
heista lähtien sekoittaen historiallisia faktoja 
ja paikallista perimätietoa.
Suomenkieliset draamakierrokset perjantaisin 
30.6.–28.7. klo 16
Englanninkieliset draamakierrokset  
perjantaisin 4.–18.8. klo 16
Tunnin mittaiset kierrokset alkavat Pusupuis-
ton kioskilta. Liput 15 €/henkilö, lipunmyynti 
kaupungin matkailuneuvonnasta (kauppakes-
kus IsoKristiina), Hiekkalinnan matkailuinfos-
ta ja verkosta: stopover.fi/lappeenranta
Kierrokset järjestää Lappeenrannan Matkailu- 
oppaat ry.

Loppukevään ja kesän 
tapahtumanostoja 
Ajantasaiset tiedot ja lisää tapahtumia löydät osoitteesta tapahtumat.lappeenranta.fi HUOM! Muutokset mahdollisia.

KULTTUURIA JA TAPAHTUMIA
Kuvat: Kuvat: G

eneraxion, Lappeenrannan kaupunki

MEIDÄN LAPPEENRANTA – ASUKASLEHTI 2/2023 13



Kepeää klassista
4.5. Etelä-Karjalan museo klo 19
Kaupunginorkesterin yhtyeitä
Lily-Marlene Puusepp, harppu
Debussy – Ravel – Hyytinen – Rota 
Liput 30/21 €

Kevään ääniä
11.5. Lappeenranta-sali klo 19
Johtaa Erkki Lasonpalo
Solisti Seppo Kantonen, piano
Savikangas – Holst
Liput 30 € / 21 €
Kausikorttikonsertti

Kesälaitumille
25.5. Lappeenranta-sali klo 19
Johtaa Erkki Lasonpalo
Solisti Waltteri Torikka, baritoni
Mahler – Mozart
Kaikki liput 38 €

Kuva: Generaxion

Kuva: Meeri Koutaniemi

KULTTUURIA JA TAPAHTUMIA

Kevään viimeiset esitykset
4.5. klo 19  Vuoden perhe
5.5. klo 19  Kaukokaipuu-kevätkonsertti
6.5. klo 13  Vuoden perhe
6.5. klo 14  Kaukokaipuu-kevätkonsertti
11.5. klo 19 Vuoden perhe
12.5. klo 13  Vuoden perhe
12.5. klo 19  Kaukokaipuu-kevätkonsertti
13.5. klo 11  Oi ihana Panama
13.5. klo 14 Kaukokaipuu-kevätkonsertti

Kaukokaipuu-kevätkonsertti  
vie Välimerelle
Kaukokaipuu-kevätkonsertti koostuu Portuga-
lin, Espanjan, Italian ja Kreikan perinne- 
alueiden lauluista, runoista ja tanssiaskelista. 
Laulavat ja tanssivat näyttelijät sekä kolmen 
hengen orkesteri virittävät mielet kohti kesää 
ja tarjoavat nojatuolimatkan muistojen ja 
haaveiden lomamaisemiin. Esityksessä mu-
kana on myös Lappeenrannan tanssiopiston 
tanssijoita. Konsertissa kuullaan niin syvää 
portugalilaista fadoa kuin pirskahtelevaa 
italialaista iskelmää. Laulut esitetään sekä 
suomeksi että alkukielellä.

Kuva: Aki Loponen

Ukrainankieliset satuhetket 
6.5. ja 20.5. klo 12, pääkirjaston satutila 
Iriksessä. Satuja lukee Mariia Kostiainen.

Kirjailijavierailu:  
Jukka-Pekka Palviainen
10.5. klo 9 ja klo 12.30, verkossa Teamsin 
välityksellä. Pyydä osallistumislinkki sähkö-
postiisi: paivi.oikkonen@lappeenranta.fi

Kirjasto mukana Lakes ry:n  
Spring Party -karnevaalissa
13.5. klo 10–14, Marianaukiolla
Kirjastoauto Willitys mukana Kirkkokadulla: 
jaossa lukuvinkkejä, ilmapalloja, pinssejä ja 
kilpailuja! Voit myös lainata ja kysellä kirjas-
ton palveluista. Lukukoirat paikalla  
klo 10–11.30 auton lähellä. 

Kirjaston keväiset yhteislaulut 
15.5. klo 17–18  
pääkirjaston monitoimisali Ollissa  
Yhteislaulut säestää Antti Taipale.

Lautapelikerho Pelikellari
23.5. klo 15.30–19  
pääkirjaston monitoimisali Ollissa 
Kaikenikäisille lautapeleistä kiinnostuneille. 
Maksuton, ei ennakkoilmoittautumista.

Oskari Muro kirjastokeikalla
25.5. klo 17  
pääkirjaston monitoimisali Ollissa 
Luvassa akustisiin soittimiin keskittyvää suo-
menkielistä rockia. Esiintymisen jälkeen Muro 
kertoo, miten hänen laulunsa syntyvät.

Satutuokiot Hiekkalinnalla
30.6. alkaen perjantaisin klo 12–14 välisenä 
aikana, tuokiot alkavat puolen tunnin välein, 
klo 12, 12.30, 13 ja 13.30. 

Lappeenrannan shakkikerho
Ilmainen tapahtuma kaikille shakista kiinnos-
tuneille. Järjestäjänä toimii Lappeenrannan 
Shakkikerho. 
Keskiviikkoisin klo 15.30–19  
pääkirjaston monitoimisali Ollissa.

Lisätiedot ja yhteystiedot: lappeenranta.fi/kirjasto 

Kirjastot

lprorkesteri.fi 

Ohjaamolla tapahtuu

Ohjaamo Lappeenranta,  
Anni Swanin katu 7.  
Aukioloajat ja lisätiedot: 
lappeenranta.fi/ohjaamo

Ohjaamon hyvinvointi-illat
Ohjaamon hyvinvointi-illat 18–29-vuotiaille: 
illan aikana katsotaan yhdessä Ohjaamojen 
Onnin teemoiteltu hyvinvointituokio Discordis-
ta klo 16–17. Loppuilta on mahdollista viettää 
vapaasti aikaa esimerkiksi lautapelejä tai 
biljardia pelaillen klo 19 asti. Maksuton.
4.5. klo 16–19 aiheena Mikä mua liikuttaisi? 
1.6. klo 16–19 aiheena Luonnosta voimaa

Nuoriystävällinen työnantaja  
-kehittämisryhmän 1. kokoontuminen
10.5. klo 15–16.30
Millainen on nuorisoystävällinen työnantaja? 
Miten nuoria ja nuoria aikuisia palkkaavat 
työnantajat erottuvat kaupungissa? Mistä 
nuori ja nuori aikuinen löytää hyvän työnan-
tajan? Miten työnantaja löytää hyviä työnteki-
jöitä? Mukaan voivat ilmoittautua kaikki alle 
30-vuotiaat nuoret ja aikuiset sekä alueen 

yrittäjät, jotka ovat kiinnostuneet kehittämis-
työstä nuorten parissa. Seuraavat tapaamiset 
sovitaan ryhmässä. 
Maksuton. Lisätietoja ja ilmoittautumiset: 
nina.laine@lappeenranta.fi

Graffitipaja 13–29-vuotiaille
Tiistaisin klo 16–18, 31.10. asti.
Graffiti-maalauksesta kiinnostuneille aloitte-
lijoille sekä pidempään harrastaneille. Suun-
nittelua ja graffitien tekoa laillisiin paikkoihin. 
Mukaan voi tulla milloin vaan. Ohjaajana 
Santtu Tuomola. Kokoontuminen Ohjaamolla. 
Maksuton. Lisätietoja:  
santtu.tuomola@hotmail.com

Bändipaja 13–29-vuotiaille
Keskiviikkoisin klo 17–19, 31.5. asti
Aloittelijoille ja pidempään harrastaneille 
bändissä soittamisesta kiinnostuneille.  
Maksuton. Ohjaajana Rene Reinikainen.
Lisätietoja: renex@iki.fi

Nukketeatteri Hattaran  
Kirjaston Henki -kiertue 
Lappeenrannan kaupungin kirjastojen 
Nukketeatteri Hattara kiertää kirjas-
toissa ja esittää nukketeatterinäytel-
män Kirjaston Henki.

Satu Kivistön käsikirjoittama ja oh-
jaama näytelmä kertoo tarinan siitä, 
kuinka Kirjaston Hengen keskittymis-
kyky on rikki. Miten se korjataan? Ja 
mitä sitten tapahtuu? Näyttämöllä 
Kimmo Kousa.

Maksuton esitys on suunnattu eri-
tyisesti 6–10-vuotiaille sekä kaikille 
satujen ystäville. Kesto 30 minuuttia. 
Lisätietoja ja ennakkoilmoittautumi-
set: paivi.oikkonen@lappeenranta.fi.

Esitykset:
5.5. klo 10  
pääkirjaston monitoimisali Ollissa
6.5. klo 13  
pääkirjaston monitoimisali Ollissa
9.5. klo 10.30 ja klo 12 
Sammonlahden kirjastossa
11.5. klo 10.30 ja 12  
Joutsenon kirjastossa
16.5. klo 10.30 ja 12  
Lauritsalan kirjastossa

Kuva: Kimmo Kousa

Kuva: Ohjaamo Lappeenranta

Kuva: N
ikita Furin
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Kaikki ajankohtaiset näyttely-, tapahtuma-, lipunmyynti- ja muut lisätiedot: lappeenranta.fi/museot 

Etelä-Karjalan museo 
Avoinna 4.6. asti ti–su klo 11–17,  
5.6. alkaen ma–pe 10–18 ja la–su 11–17

Etelä-Karjalan tarina – osia uudistuvasta  
perusnäyttelystä jo avoinna

Pilvien kuvaaja – Matti Poutvaaran elämä  
ja taide, 29.10. asti
Parikkalalaislähtöinen Matti Poutvaara (1909–1989) on yksi 
Suomen jälleenrakennuskauden tunnetuimmista ja tuotteliaim-
mista maisema- ja kotiseutuvalokuvaajista. Kirjekurssin ja 
omatoimisen opiskelun kautta valokuvauksesta kiinnostunut 
Poutvaara (vuoteen 1936 Poutanen) kouliintui ammattikuvaa-
jaksi työskennellessään vuosina 1930–1945 valokuvaus- 
aliupseerina ja -teknikkona Suomen ilmavoimien palveluksessa. 
     Sotien jälkeen vapaaksi valokuvaajaksi heittäytynyt Pout-
vaara nousi suuren yleisön tietouteen WSOY:n julkaisemilla 
valokuvakirjoilla, joita myytiin yhteensä lähes puoli miljoonaa 
kappaletta.  
     Näyttely peilaa Poutvaaran pitkää ja monivivahteista uraa 
liikkuen Karjalan maisemista Lappiin, sodista ja ilmavoimien 
tiedustelusta kameraseuroihin sekä valokuviin liittyvästä jul-
kaisutoiminnasta kotimaan matkailun edistämiseen. Samalla 
näyttely avaa näkökulmia 1900-luvun suomalaiseen valoku-
vauksen historiaan sekä siihen jo menneeseen Suomeen, joka 
on tavoitettavissa enää vain kuvien tasolla.  
     Näyttelyn on kuratoinut taidehistorioitsija Antti Vallius, 
jonka kirjoittama samanniminen kirja ilmestyy keväällä 2023.

Lappeenrannan taidemuseo 
Avoinna 21.5. asti ti–su klo 11–17,  
10.6. alkaen ma–pe 10–18 ja la–su 11–17

Pinnalla on syvyyksiä, 21.5. asti 

MYSTINEN PUUTARHA –  
Veijo Rönkkösen valokuvia, 10.6.–10.9.

Sinikka Kurkinen – värin ja muodon voimalla, 10.6.–10.9.

Imatralainen kuvataiteilija Sinikka Kurkinen (s. 1935) on vuosi-
kymmenien ajan tinkimättömästi noudattanut kuvataiteessaan 
omaa polkuaan.  
     Olipa kyse abstraktimmasta tai esittävämmästä lähtökoh-
dasta, hänen teoksensa ovat aina perustuneet vahvalle värin ja 
muodon vuorovaikutukselle. Useissa teoksissa tämä vuorovai-
kutus saa aikaan myös liikettä ja toisaalta niistä löytyy yhty-
mäkohtia musiikkiin. Taidehistoriallisesti tarkastellen teoksien 
taustalla on nähtävissä konstruktivistisen maalaustaiteen 

perinne, mutta Kurkinen on rikkonut sen rajat ja luonut aivan 
omanlaisensa väri- ja muotokielen ja kuvamaailman.  
     Lappeenrannan taidemuseon laaja retrospektiivinen näyttely 
esittelee Kurkisen teoksia kahdeksalta eri vuosikymmeneltä.

Ratsuväkimuseo 
Avoinna 4.6. asti ke–la klo 11–17,  
5.6. alkaen ma–pe 10–18 ja la–su 11–17

Hakkapeliitoista hurmahousuihin –  
Ratsuväkielämää vuosisatojen ajan

Wolkoffin talomuseo 
Avoinna 4.6. asti la–su klo 11–17,  
5.6. alkaen ma–pe 10–18 ja la–su 11–17
Museoon tutustutaan vain opastetuilla kierroksilla,  
lähdöt museokaupasta:
4.6. asti viikonloppuisin klo 11, 12, 14 ja 15
5.6. alkaen arkisin klo 11, 12, 13, 15, 16, 17 ja  
la–su klo 11, 12, 14 ja 15 
Museokauppa Wolkoffin puoti palvelee talomuseon  
yhteydessä.

KULTTUURIA JA TAPAHTUMIA

Tapahtumia

Museoperjantai 5.5.  
Ilmainen sisäänpääsy linnoituksen museoihin.
Vihreän makasiinin Kevätkirppu 5.–7.5. ja 13.–14.5. klo 11–16 
Museoiden ja Majurskan talon puotien yhteinen myynti- 
tapahtuma, os. Kristiinankatu 6. 
Tarinatuokiot 6.5. klo 12, 13 ja 14
Paperinukketeatteria Aija Käkelä-Laineen ja Päivi Pöyhölän 
luomien tarinoiden pohjalta. Tule tutustumaan taidetonttu 
Valdemariin kavereineen. Lappeenrannan taidemuseo.  
Kesto noin 20 min. Vapaa pääsy.
Pyöräilyviikon Taide- ja arkkitehtuuripyöräily 10.5. klo 18  
(lue lisää s. 10)
Museoiden yö 20.5. klo 13–20
Ilmainen sisäänpääsy linnoituksen museoihin.  
Ohjelma tarkentuu.
Wolkoffin talomuseo 30 vuotta 13.6. klo 10–18
Wolkoffin talomuseolla, ohjelma tarkentuu.  
Ilmainen sisäänpääsy Wolkoffin talomuseoon.
Mukulakiviä ja maisemia – kävelyllä  
Lappeenrannan linnoituksessa 28.6. alkaen
ke, la ja su klo 15
Kävelykierroksen muodossa tapahtuva kurkistus linnoitus-
niemeen kulttuuriympäristönä, vetäjinä museoiden opastavat 
kesätyöntekijät. Kesto noin tunti. Lähtö: Kristiinankatu 16. 
Vapaa pääsy.

OLIPA KERRAN… VESITORNINÄKYMÄ 
Lappeenrannan museoiden kokoelmiin perustuva 
valokuvanäyttely avautuu kesäkaudeksi 2023  
Lappeenrannan vesitornissa. Aukioloajat tarkentuvat, 
ja niistä ilmoitetaan museoiden verkkosivuilla.

Sinikka Kurkinen, Kuun paletti, 2000,  
Lappeenrannan taidemuseon kokoelma.

Kuva Eino M
äkinen, 1949. Lappeenrannan m

useot

Suvi, Karjalankannas, 1932. Kuva Matti Poutvaara.
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KESÄTEATTERIT

Musiikintäyteinen näytelmä  
Rajaton rakkaus houkuttelee

katsojat kesäteatteriin

R AJATON RAKKAUS – taivaallinen  
musiikkikomedia ihastuttaa kesällä  
Lappeenrannan kesäteatterissa. Näy-
telmän musiikkinumeroiden säes- 

tyksestä vastaa liveorkesteri.
– Olemme huomanneet, että nostalgiset 

musiikkikappaleet ja elävä orkesteri ilahduttaa 
kesäteatteriväkeä ja tuo meidän tuottamiin näy-
telmiin sen pienen ekstran, jota ei ehkä kaikissa 
kesäteattereissa ole, kertoo Polartuotanto Oy:n 
toimitusjohtaja Marko Nuutinen.

Uutuusnäytelmä Rajaton rakkaus kertoo tutkija 
Anna Harjun (Miia Nuutila) päivästä, joka alkaa 
tavanomaisesti rutiinitöissä. Päivittäisen rutii-

nin rikkoo rajan tuolta puolen saapuva parival-
jakko, ylioptimistinen Olavi (Puntti Valtonen) 
ja vastarannan kiiski Topi (Tatu Siivonen), jotka 
haluavat Annan selvittävän edesmenneiden 
suomalaisartistien kohtaloita. Maanittelujen 
jälkeen rutiininomaiseen elämäänsä kyllästynyt 
Anna suostuu, ja alkaa satumainen matka kohti 
tuntematonta. 

– Näytelmä on nimensä mukaisesti musiikin ja 
rakkaudentäyteinen, komediallinen, edesmen-
neiden suomalaisartistien musiikilla rytmitetty 
teos, tuotantovastaava Carina Ahti kuvailee.

Sydämellisen musiikkinäytelmän rooleissa 
nähdään Miia Nuutilan, Puntti Valtosen ja Tatu 

Siivosen lisäksi Nina Tapio / Hanna Kaila ja 
Antti Paavilainen. Käsikirjoituksen on laatinut 
Mika Räinä ja ohjauksesta vastaa Lappeenran-
nasta kotoisin oleva Pertti Sveholm. 

Musiikin on sovittanut Antti Paavilainen ja 
koreografian on luonut, Lappeenrannan oma, 
huippulahjakas Anna-Maria Paadar, joka näh-
dään myös esiintyjän roolissa lavalla. 

Tanssijoina näytelmässä ovat mukana, niin 
ikään lappeenrantalaiset, Hilppa Huusman 
ja Tanja Huotari. Puvustuksesta vastaa Jarkko 
Valtee ja maskeerauksesta Sanna Tapanila. 
Musiikilliseen hurmokseen yleisön vie live- 
orkesteri A.P. Band.
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Rajaton rakkaus  
Lappeenrannan  
kesäteatterissa
Esitykset: 27.6.–5.8.2023

Liput: Lippu.fi tai kesäteatterin lipunmyyntipisteeltä, joka on auki esityspäivinä klo 12.00 alkaen.
Lippuja voi ostaa myös kaupungintalon asiakaspalvelukeskus Winkistä.
Tarkat esitysaikataulut: www.lappeenrannankesäteatteri.fi
Lisätietoja puhelimitse: puh. 0400 213 122

Sirkuseläinten vallankumous
28.6.–9.7. Vanhan Pappilan kesäteatterissa
Taidekoulu Estradin kesäteatteriesityksessä lapset ja nuoret 
esiintyvät lapsiyleisölle. Esityksessä Sirkus Hokkuspokkus 
saapuu kaupunkiin mukanaan tirehtööri, Taikuri X ja maan-
mainiot sirkuseläimet. Maneesissa kaikki näyttää olevan 
mallillaan, mutta kulisseissa kuhisee. Sirkuseläimet ovat 
alkaneet nimittäin valmistella vallankumousta. Niinpä eräänä 
aamuna tirehtööri saa kokea elämänsä yllätyksen, kun hänet 
tempaistaan mukaan seikkailuun, jossa tahdin määräävätkin 
eläimet. Näyttämöllä nähdään sirkusta, teatteria ja taikoja 
sekä saadaan nauttia lauluista ja elävästä musiikista.  
Esityksen kesto 45 min. 

Jäniksen vuosi
Rata-Ryhmä, Vanhan Pappilan kesäteatterissa 14.7.–4.8.

Vanhan Pappilan kesäteatteri. Kuva: Julia Perälä.
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